
1 

 

Apstiprināts: 

Engures novada domes  

2015.gada 21.jūlija sēdē  

(prot.nr. 7.3.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENGURES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2014.gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

SATURS 
Vadības ziņojums......................................................................................................................... 3.lpp 

 

1.Pamatinformācija.....................................................................................................................  6.lpp

  

1.1. Teritorija.................................................................................................................................. 6.lpp 

1.2. Iedzīvotāji................................................................................................................................ 7.lpp 

1.3. Iestādes juridiskais statuss....................................................................................................... 8.lpp 

1.4. Funkcijas par kurām pašvaldība ir atbildīga........................................................................... 9.lpp 

1.5. Darbības virzieni un mērķi.................................................................................................... 11.lpp 

1.6. Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi................................................................... 11.lpp 

1.7. Padotībā esošās iestādes........................................................................................................ 12.lpp 

1.8. Informācija par izglītības iestāžu darbību..............................................................................12.lpp 

1.9. Pārskats par kultūras un sporta aktivitātēm...........................................................................15.lpp 

1.10. Pārskats par sociālo palīdzību............................................................................................. 25.lpp 

1.11 Bāriņtiesas darbība............................................................................................................... 29.lpp  

1.12. Būvvaldes darbība............................................................................................................... 30.lpp 

1.13. Komunālā saimniecība........................................................................................................ 31.lpp 

 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti..................................................................... 32.lpp

  

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums.................................................................................. 32.lpp 

2.2. Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai..................................................... 34.lpp 

2.3. Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos..................................... 35.lpp 

 

3.Personāls.................................................................................................................................. 36.lpp 

 

4.Komunikācija ar sabiedrību.................................................................................................. 40.lpp 

 

5.Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums..................................................................... 42.lpp 

 

6. Divos iepriekšējos gados veikti un kārtējā gadā plānotie  

pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā..................................................................... 50.lpp

  

7. Nākamā gada plānotie pasākumi......................................................................................... 51.lpp

  

7.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti........................................................ 51.lpp 

7.2. Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi.................................................................... 51.lpp 

7.3. Plānotās nākamā gada finanšu saistības................................................................................ 51.lpp 

 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai......................................................  55.lpp 

 

9. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību,  

kā arī par pašvaldības iepriekšējā  gada saimniecisko pārskatu.......................................... 56.lpp

  

 

10.  Domes lēmumi par saimnieciskā gada pārskatu.............................................................. 58.lpp 



3 

 

 

 

Engures novada domes vadības ziņojums. 
(par 2014.gadu.) 

 

Smārde 2015.gada 9.aprīlis 

 

    Engures novada pašvaldības 2014. gada pārskats informē par sasniegtajiem     rezultātiem novada 

ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu informāciju par norisēm pašvaldības 

darbā, īstenojot budžeta un finanšu politikas pasākumus, budžeta līdzekļu izlietojumu pašvaldības 

funkciju izpildei.  

2014.gada beigās Engures novadā bija deklarēti 7763 iedzīvotāji, tajā skaitā darba spējas vecumā 

4715 cilvēki jeb 60,7%, pēc darbaspējas vecuma 1874 cilvēki jeb 24,1% un līdz darbaspējas 

vecumam 1174 cilvēki jeb 15,1%.Salīdzinot ar 2013.gada beigām iedzīvotāju skaits samazinājies 

par 190 cilvēkiem. Palielinājies pensionāru skaits un samazinājies jauniešu skaits līdz 17 gadu 

vecumam 

Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras statistikas datiem bezdarba līmenis pašvaldības teritorijā 2014 

gadā ir bijis 3,8% , iepriekšējā gadā  4.6% apmērā. 

 

1.Pašvaldības iestādes, struktūrvienības, komitejas. 

 

Pašvaldības funkciju realizēšanai Engures novada domes pakļautībā darbojas sekojošas iestādes: 

Engures pagasta pārvalde, Lapmežciema pagasta pārvalde, Engures vidusskola, Lapmežciema 

pamatskola un PII, Smārdes pamatskola un PII, Milzkalnes sākumskola, Raudas pansionāts, Engures 

PII „Spārīte”, Engures mākslas un mūzikas skola, Engures novada sociālais dienests, Engures novada 

pašvaldības policija,  SIA „ Krants”,           SIA „Šlokenbekas pils”. 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas Engures novada dome ir līdzīpašnieks SIA  „ Tukuma 

slimnīca”,kurā pašvaldībai pieder 15%  kapitāldaļu, un 51 kapitāldaļa Domei  pieder atkritumu 

apsaimniekošanas projektā SIA „Piejūra”. Engures novada domei pieder kapitāldaļas SIA „ Jūrmala 

Airport” un SIA „ Smārdes Industriālais Parks”. 

Engures novada pašvaldības darbības nodrošināšanai, saskaņā ar pašvaldības nolikumu, izveidotas trīs 

pastāvīgas deputātu komisijas: Finanšu komiteja, Teritorijas labiekārtošanas un attīstības komiteja, un 

Izglītības,kultūras, sporta un sociālo lietu komiteja. 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā. 

 

 Galvenais uzdevums 2014. gadā, bija nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību 

darbu, lai tās varētu pildīt tām paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos 

pakalpojumus. 

Engures novada domes kopējie budžeta ieņēmumi 2014 gadā izpildījās par 103,9% un tas bija 8986798 

EUR. Kopējie īpašuma nodokļi  tika iekasēti 89,20%  apmērā, kas ir 488372 EUR. Kopējie Engures 

novada domes izdevumi bija 9008618 EUR, kas bija 92,45% no plānotā. Naudas līdzekļu atlikums uz 

gada beigām sastāda 1542883 EUR. 

Izglītības nodrošināšanai novada skolās un savstarpējiem norēķiniem ar citiem novadiem tika tērēti 

2530688 EUR, kas ir 28% no kopējiem izdevumiem. Sociālai aizsardzībai tika izlietoti 2261068 EUR, 

jeb 25% izdevumu. Tas tāpēc, ka novada pārraudzībā ir pansionāts „Rauda”. Teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošanai tika izlietoti 1630861EUR, kas ir 18,1% no kopējiem izdevumiem. Atpūtas un 

kultūras pasākumiem  izlietoti 657732 EUR. 



4 

 

2014.gadā pabeidzām realizēt Engures ciemata ūdenssaimniecības un kanalizācijas projekta divas kārtas 

ar ES finansējuma  līdzdalību par kopējo summu 1274737 EUR. 

Projekta realizācijai 2014.gadā tika paņemts kredīts Valsts kasē 239000EUR apmērā. 

Tāpat Engures ciematā tika realizēts LAD projekts pie pagasta pārvaldes „Ciemata labiekārtošana” par 

173000 EUR, kura realizācijai valsts kasē tika ņemts kredīts 55000EUR. 

2014.gadā tika remontētas visas novada izglītības iestādes, pārsvarā telpu  remonti, kur tika izlietoti  

112960EUR. 

Lapmežciema pagastā  tika izbūvēts jauns ielas apgaismojums par kopējo summu 68323EUR. 

 2014.gadā tika iegādāta jauna automašīna Škoda Octavia Engures novada domes vajadzībām par 

22000EUR.  

2013.gadā tika palielināts SIA „Šlokenbekas pils” pamatkapitāls par 150000Ls, lai varētu veikt 

viesnīcas telpu remontu. 2014.gadā telpas tika atremontētas par apmēram 96000EUR. 

Ar Aizsardzības Ministrijas atbalstu tika rekonstruēts un labiekārtots stāvlaukums „Kuplā priede” par 

78000EUR, kur tika uzlikts jauns asfalts, izbūvētas auto kemperu pieslēguma vietas, soliņi un galdiņi. 

 

3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem. 

  

2014.gadā nav bijušas būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbā, kas ietekmētu tās finanšu rezultātus. 

 

4.Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē. 

 

Būtisku ietekmi uz pašvaldības budžetu varētu ieviest pašreizējie notikumi, kas notiek starp Krieviju, 

Ukrainu un Eiropas Savienību. Daļēji šie notikumi ietekmē ekonomisko situāciju zivju pārstrādes 

uzņēmumos un piensaimniecības nozarē strādājošos.  

Zināmas bažas rada SIA „Piejūra” turpmākā darbība, kur pašvaldība ir galvotājs. Pašlaik vēl galvojamā 

summa ir 131000 EUR. 2014.gadā uzņēmums ir strādājis ar minimālu peļņu. Kaut arī 2014. gadā tika 

palielināts atkritumu poligonā atkritumu apglabāšanas tarifs, un līdz ar to arī tarifs iedzīvotājiem, bet 

apglabājamo atkritumu daudzums nav pietiekams, lai SIA”PIEJŪRA” pelnītu un būtu pietiekami 

apgrozāmie līdzekļi. 

SIA „Tukuma slimnīca” 2014.gadā ir strādājusi veiksmīgāk nekā gadu iepriekš, un tas ļauj  cerīgi 

raudzīties nākotnē. 

 

5.Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem pašvaldība saskaras. 

 

 Ar 2014.gada 1.janvāri tika izmainīta minimālā alga valstī no 200Ls uz 225Ls (320 EUR), kas atstāja 

iespaidu uz budžetu, jo proporcionāli minimālā alga sastāda diezgan lielu īpatsvaru.  

Pašvaldībai pašlaik ir  problēmas ar dzīvojamās platības nodrošināšanu cilvēkiem ko  atbrīvo no 

apcietinājuma, bāreņiem un aizbildņiem. Problēma ir tā, ka pašvaldībai piederošais dzīvojamais fonds ir 

nolietojies un tās ir vecas  ēkas. Lai izpildītu pašvaldībai noteiktās funkcijas, tiek izskatītas iespējas 

iegādāties kādu īpašumu vai jāmeklē risinājumi jaunas sociālās mājas celtniecībai. 

Engures novada pašvaldības iestādē, pansionātā „Rauda”, ar 2015.gada 1.janvāri palielinājām klientu 

uzturēšanās maksu uz 480 EUR, kar ir par 19 EUR vairāk nekā iepriekšējā gadā. Tas lielā mērā saistīts 

ar to, ka valstī izmainījās darbinieku minimālā alga un pansionātā tiek ievietoti klienti ar lielākām 

veselības problēmām, kas prasa papildus finansējumu.  Palielinot maksu par uzturēšanos pansionātā, 

iestāde var pazaudēt daļu klientu, jo konkurence šai pakalpojumu sektorā ir ļoti liela. 

Pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu atbalstīt SIA „Tukuma slimnīca” iegādāties jaunu 

rengendatortomogrāfu, kam būs nepieciešams ņemt kredīts valsts kasē apmēram 52555 EUR apmērā. 

 



5 

 

6.Pētniecības darbi. 

 

Pašvaldība sadarbībā ar Ķemeru Nacionālo Parku un Latvijas Valsts Mežiem piedalījās kopējā izpētes 

darbā par jaunu Kaņiera ezera apsaimniekošanas noteikumu izstrādāšanu. 

 Jaunais apsaimniekošanas plāns  2014.gadā ir izstrādāts, bet tas būtiskas izmaiņas Kaņiera ezera 

apsaimniekošanas noteikumos neieviesa. 

 

7.Finanšu instrumentu un finanšu riska vadības mērķi un politika. 

 

2014.gadā, īstenojot ilgtermiņa finanšu vadības, stingru un regulāru pašvaldības budžeta izdevumu 

pārraudzības politiku, tika nodrošināta pašvaldības finanšu resursu pietiekamība noteikto pašvaldības 

funkciju realizācijai. 

Pašvaldības naudas līdzekļi ir izvietoti pazīstamās Latvijas finanšu institūcijās- divās komercbankās un 

Valsts kasē. Pašvaldības galvenais finanšu kreditors ir Latvijas Republikas Valsts kase, kas kreditē 

ilgtermiņa finanšu darījumus atbilstoši LR normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pašvaldības kredītsaistības uz atskaites periodu sastāda 5,49% no pamatbudžeta ieņēmumiem, kas 

norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus 

pašvaldības attīstībai svarīgu un neatliekamu investīciju projektu līdzfinansēšanai. 

  

  

 

 

 

Engures novada domes priekšsēdētājs                                         Gundars Važa 

 

 



6 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Teritorija 

 

Kopējā novada teritorija - 395,8 km
2 

 

Smārdes pagasts - 214,7 km
2
 

Engures pagasts - 133 km
2
 

Lapmežciema pagasts - 49,1 km
2 

 

 
 

 

Engures novada kopējā platība - 39576,6 ha (395.76 km
2
) 

Teritorijas sadalījums: 

LIZ  6744,6 ha 17% 

Meži  22742.5ha 57.5% 

Krūmi  422.7 ha 1.1% 

Purvi  3319.5 ha 8.4% 

Ūdeņi  3074.6 ha 7.8% 

Zeme zem ēkām  877.9 ha 2.2% 

Ceļi  877.3 ha 2.2% 

Pārējas z. 1523.5 ha 3.8% 

 

 

12% 

54% 

34% Lapmežciema pag. 

Smārdes pag. 

Engures pag. 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

LIZ Meži Krūmi Purvi Ūdeņi Zeme zem 
ēkām 

Ceļi Pārējās 
zemes 

Engures novada teritorijas sadalījums pa zemes lietošanas veidiem 

ha 



7 

 

 

Pašvaldības īpašumā un lietošanā esošās zemes  - 782,2 ha – pēc zemes lietošanas veidiem  

 

LIZ  174.9 ha 22.4% 

Meži  106.9 ha 13.7% 

Krūmi  16.0 ha  2.0% 

Purvi  6.5 ha  0.8% 

Ūdeņi  37.0 ha  4.7% 

Zem ēkām  155.0ha 19.89% 

Ceļi  209.7ha 26.9% 

Pārējas z. 76.2 ha  9.7% 

 

 

  

1.2.  Iedzīvotāji 

 

 2014.g. 2013.g. 

Iedzīvotāju skaits novadā   kopā: 7642 7593 
T.sk. Smārdes pagastā 2695 2804 

Engures pagastā 2593 2682 
Lapmežciema pagastā 2334 2467 

Bērni un jaunieši līdz 18 g.v. 1145 1224 

Darba spējas vecuma- 4876 5022 

Pensijas vecuma 1815 1958 

 Informācija no dzimtsarakstu nodaļas: 

Dzimuši 

54 41 

t.sk. Smārdes pagastā 21 18 
Engures pagastā 15 13 

Lapmežciema pagastā 18 10 

0,0 

50,0 

100,0 

150,0 

200,0 

250,0 

LIZ Meži Krūmi Purvi Ūdeņi Zem ēkām Ceļi Pārējās 
zemes 

Pašvaldības īpašumā un lietošanā esošās zemes  - 782,2 ha - 
pēczemes lietošanas veidiem  

ha 



8 

 

Miruši 77 81 
t.sk. Smārdes pagastā(t.sk. Raudas 

pansionātā) 
53 56 

Engures pagastā 10 12 
Lapmežciema pagastā 14 13 

Noslēgtās laulības  21 19 
t.sk. Smārdes pagastā 5 13 

Engures pagastā 6 6 
Lapmežciema pagastā 10 0 

 

Iedzīvotāju blīvums:  

Smārdes pagastā- 13,3 cilvēki/km
2 

Engures pagastā- 21,5 cilvēki/km
2 

Lapmežciema  pagastā- 50,3 cilvēki/km
2 

 

1.3. Iestādes juridiskais statuss 

 

Engures novada pašvaldība darbojas uz likuma “Par pašvaldībām”, Engures novada domes 

Nolikuma un struktūras, kā arī Nolikumā veikto grozījumu pamata. 

 

Engures novada pašvaldības juridiskais statuss - pašvaldība, domes juridiskā un faktiskā  adrese ir 

Jaunā iela 9, Smārdes pagasts, Engures novads, LV-3129. 

Pakalpojumu sniegšanas centri: 

Engures pagasta pārvalde, adrese: Jūras iela 85, Engure, Engures pagasts, Engures novads; 

Lapmežciema pagasta pārvalde, adrese: Liepu iela 2, Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures 

novads; 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.LV 90000050759 

Finanšu gads: 01.01.2010. – 31.12.2010. 

 

Engures novads izveidots pamatojoties uz „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu” un 

04.09.2007.MK noteikumu Nr.596 II. daļas „Novadi” 25.punktu, apvienojoties Engures, 

Lapmežciema un Smārdes pagastiem. Engures novada dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnijā, domes 

darbība uzsākta 2009.gada 1.jūlijā. 

Līdz 2009.gada 1.jūlijam atsevišķi darbojās Engures pagasta padome, Smārdes pagasta padome un 

Lapmežciema novada dome.  

No 2009.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 30.jūnijam novadu veidojošās pašvaldības strādāja ar katras 

pašvaldības gada sākumā apstiprināto budžetu. Pēc novada izveidošanas, budžets tika konsolidēts, 

apvienojot Engures pagasta padomes, Smārdes pagasta padomes, Lapmežciema novada domes un 

Raudas pansionāta budžetus. 

Engures novada  domes priekšsēdētājs Gundars Važa atkārtoti tika ievēlēts 2013.gada 1.jūnijā. 

Engures novada  domes sastāvā ir 15 deputāti. 

2013.gadā Engures novada domei notikušas 12 domes kārtējās un 4 ārkārtas sēdes. 

 

Engures novada domes deputāti: 

Gundars Važa- domes priekšsēdētājs, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai /LNNK”) 



9 

 

Andris Kalnozols - domes priekšsēdētāja vietnieks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 

„Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Atis Bērziņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Oskars Kambala, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Gunta Lāce, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Jānis Reķis, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Edmunds Pētersons, "Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA"  

Normunds Velps, "Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA"  

Gatis Buraks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Aija Rudovska, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Viesturs Ošnieks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Kaspars Kārkliņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Jānis Tomels, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Normunds Šērs, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Ģirts Krūmiņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

 

Engures novada domē ir izveidotas darbojas 3 pastāvīgās komitejas: 

Finanšu komiteja  Gundars Važa, Andris Kalnozols, Jānis Reķis, 

Oskars Kambala, Edmunds Pētersons, Gatis Buraks,  

Ģirts Krūmiņš.  

Sociālo, izglītības un kultūras  komiteja Gunta Lāce, Normunds Velps, Normunds Šērs, Aija 

Rudovska,  Atis Bērziņš, Jānis Tomels  

Attīstības un komunālo jautājumu 

komiteja 

Oskars Kambala, Gatis Buraks, Viesturs Ošnieks, 

Ģirts Krūmiņš, Normunds Velps, Kaspars Kārkliņš 

 

un 6  komisijas: 

 

1. novada administratīvā komisija; 

2. novada vēlēšanu komisija; 

3. iepirkumu komisija; 

4. komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā; 

5. administratīvo aktu strīdus komisija; 

6. ētikas komisija. 

 

 1.4. Funkcijas, par kurām pašvaldība ir atbildīga: 

 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.pantu, pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:  

1) organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds;  

2) gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas 

un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana);  

 



10 

 

3) noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi;  

4) gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.);  

5) rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.);  

6) nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu;  

7) nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, 

bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.);  

8) gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu 

aizsardzību;  

9) sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā;  

10) sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu;  

11) izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos;  

12) piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību;  

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību;  

14) nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu;  

15) veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju;  

16) savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas;  

17) veikt nepieciešamos pasākumus domes vēlēšanās;  

18) piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā;  

19) organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus;  

20) organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu;  

21) veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti;  

22) īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

1.5. Darbības virzieni un mērķi: 

 
Engures novada  ilgtspējīgas attīstības programmā izvirzīti 4 stratēģiskie mērķi: 

1. Cilvēkresursi- sociāli nodrošināta, izglītota un  aktīva sabiedrība: 

1.1. Novada pārvaldes uzlabošana; 

1.2. Atbalsts nevalstisko organizāciju darbībai. 

2. Dzīves telpa- kvalitatīva, racionāla un pievilcīga dzīves vide: 

2.1. Pašvaldības iestāžu infrastruktūras uzlabošana; 

2.2. Satiksmes infrastruktūras uzlabošana; 

2.3. Komunālās saimniecības attīstība; 

2.4. Publiskās telpas labiekārtošana un vides aizsardzība 

3. Uzņēmējdarbība- novads, kur attīstās augstas pievienotās vērtības ražošana un pakalpojumi: 

3.1. Efektīvs uzņēmējdarbības atbalsts; 



11 

 

4. Tūrisms un rekreācija- starptautiski pazīstami, augsti novērtēti un ilgtspējīgi apsaimniekoti 

rekreācijas resursi.: 

4.1. Tūrisma un rekreācijas sektora pārvaldības uzlabošana; 

4.2. Novada piedāvāto tūrisma un rekreācijas iespēju reklāma; 

4.3. Tūrisma un rekreācijas infrastruktūras izveide un labiekārtošana. 

 

1.6. Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi 

 

 Nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību darbu, lai tās varētu pildīt tām 

paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus; 

 Nodrošināt sociālo palīdzību iedzīvotājiem; 

 Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību iedzīvotājiem; 

 Realizēt un pabeigt uzsāktos investīciju projektus. 

 

Realizētie projekti: 

 

Engures novada domes projekti: 

 ELFLA projekts „Lapmežciema Tautas nama materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”, 

realizācijas laiks 07.06.2013-15.05.2014, publiskais finansējums 7788.02 EUR. Projekta 

ietvaros iegādāts projektors un lielais kino ekrāns ar pacēlāju un pārnēsājamais projekcijas 

ekrāns; 

 ELFLA projekts „Apskaņošanas aparatūras iegāde Engures novada Engures kultūras nama 

pasākumiem”, realizācijas laiks 16.08.2013-29.01.2014, publiskais finansējums 20 722.72 

EUR. Projekta ievaros iegādātas 12 skandas, skaņu pults, mikrofonu komplekts, mūzikas 

atskaņotāji  un mūzikas instrumentu pastiprinātāji; 

 
Engures pagasta pārvaldes projekti: 

 

 ERAF projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Engurē” . 

Projekta realizācijas laiks 10.08.2012- 01.08.2014.Projekta attiecināmās izmaksas 500 

000.00 EUR, kur ERAF finansējums 425000.00 EUR 

 ERAF projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Engurē” 2.kārta. 

Projekta realizācijas laiks 04.09.2013- 01.08.2014. Projekta attiecināmās izmaksas 500 

000.00 EUR, kur ERAF finansējums 425000.00 

PSIA „Krants ” projekti 

 ELFLA projekts „Miniekskavatora iegāde pakalpojumu sniegšanai vietējiem iedzīvotājiem 

Projekta realizācijas laiks 31.10.2011- 30.05.2014. Projekta attiecināmās izmaksas 

22339.09.00 EUR, kur ELFLA finansējums 13403.45 EUR 

 

PSIA „Šlokenbekas pils” projekti 

 EZF projekts „Šlokenbekas muižas pagalma daļas bruģēšana”. Projekta realizācijas laiks 

09.12.2013-01.08.2014.. Projekta attiecināmās izmaksas- 25888.58 EUR, EZF finansējums- 

15533.15 EUR 



12 

 

 

1.7. Padotībā esošās iestādes  

 
Engures novada domes padotībā ir šādas iestādes: 

- Engures pagasta pārvalde; 

- Lapmežciema pagasta pārvalde 

- Engures vidusskola; 

- Engures mūzikas un mākslas skola; 

- Engures pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”; 

- Engures novada bāriņtiesa; 

- Smārdes pamatskola ar struktūrvienību Smārdes pirmsskolas izglītības iestāde; 

- Milzkalnes sākumskola; 

- Lapmežciema pamatskola; 

- Raudas pansionāts, 

- Engures ostas pārvalde - pašvaldības pastarpinātas pārvaldes iestāde; 

- kā arī 1 uzņēmums ar 100% pašvaldības kapitāla daļām: Lapmežciema komunālais uzņēmums SIA 

„KRANTS” 

- PSIA „Šlokenbekas muiža” 

1.8. Informācija par izglītības  iestāžu darbību: 

1.8.1. Engures vidusskola, direktore Ilze Kalnozola 

 2014/2015. m.g. 2013./2014. m.g. 
Skolēnu skaits 252 286 

Absolventu skaits 9.kl.-21 

12.kl.-9 

9.kl.-28 

12.kl.-16 

Skolotāju skaits 33 35 

Pedagoģisko likmju skaits 43,933 46,95 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

30,05 26,75 

Kopējie budžeta izdevumi 796332 EUR 545076 Ls  (775573 

EUR) 

Izdevumi uz 1 skolēnu 3160 EUR 1840 Ls (2618 EUR) 

Realizētās izglītības programmas 5 5 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju  

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 



13 

 

1.8.2. Engures mūzikas un mākslas skola, direktore Ina Selivanoviča 

 2014/2015. m.g. 2013/2014.m.g. 
Skolēnu skaits 153 169 

Absolventu skaits 12 11 

Skolotāju skaits 16 16 

Pedagoģisko likmju skaits 13,8 13,8 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

3,7 3,7 

Kopējie budžeta izdevumi 169503 (EUR) 106313 (Ls) 

Izdevumi uz 1 skolēnu 1107 (EUR) 629 (Ls) 

Realizētās izglītības programmas 8 profesionālās 

ievirzes   

3 interešu 

8 profesionālās ievirzes  

(un 1 interešu) 

 

1.8.3. Engures pirmsskolas izglītības iestāde (PII) Spārīte, vadītāja Sandra Ozoliņa 

 2014/2015. m.g. 2013/2014.m.g. 
Audzēkņu skaits 91 94 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

15,28 14,5 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

9,2 9,2 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi 229306 14330 

Izdevumi uz 1 skolēnu 2520 152,44 

 

1.8.4. Smārdes pamatskola, direktore Gunta Lāce 

 2014./2015. m.g. 2013./2014.m.g. 
Skolēnu skaits 158 142 

Absolventu skaits 12 12 

Skolotāju skaits 17 17 

Pedagoģisko likmju skaits 19,62 

 

22,88  

mērķdotācija (t.sk. 

1,543 pašvaldības) 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

14 13,5 

Kopējie budžeta izdevumi 451 320 512645 

Izdevumi uz 1 skolēnu 238 (mēnesī) 

2856 (gadā)  

88,87 (mēnesī) 

1050,86 (gadā)  

Realizētās izglītības programmas 2 2  

 

 

 



14 

 

1.8.5. Smārdes PII „Ķipari”, direktore Gunta Lāce 

 2014/2015. m.g. 2013/2014. m.g. 
Audzēkņu skaits 89  91  

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

12,20 

11 

 

3,982 (valsts 

mērķdotācijas), 

8,294 (pašvaldības 

finansējums) 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

6,95 6,95 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi 169 183 100200 

Izdevumi uz 1 skolēnu 158,91 (mēsī) 

1901 (gadā) 

86,77 (mēnesī) 

1041,27 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 2 2 

 

 

 

1.8.6. Milzkalnes sākumskola, direktors Harijs Belcāns 

 2014./2015.m.g. 2013./2014.m.g. 
Skolēnu skaits 87 86 

Absolventu skaits 8 14 

Skolotāju skaits 8 8 

Pedagoģisko likmju skaits 11 11 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5.2 5,2 

Kopējie budžeta izdevumi 205 695 147596 

Izdevumi uz 1 skolēnu 2364 (gadā)  

197 (mēnesī) 

803,32 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 1 1 

 

 

 

1.8.7. Lapmežciema pamatskola, direktors Raimonds Arājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2014./2015. m.g. 2013./2014.m.g. 
Skolēnu skaits 129 124 

Absolventu skaits 8 13 

Skolotāju skaits 26 23 

Pedagoģisko likmju skaits 23,68 23,63 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

11 9,5 

Kopējie budžeta izdevumi 364854 EUR 223555 

Izdevumi uz 1 skolēnu 2828 EUR 1802,86 

Realizētās izglītības programmas 1 1 



15 

 

1.8.8. Lapmežciema pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas,  

direktore Raimonds Arājs 

 2014./2015. m.g. 2013./2014.m.g. 
Audzēkņu skaits 70 74 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

9,33 8,54 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5,2 5,2 

Grupu skaits 4 4 

Kopējie budžeta izdevumi 142126 EUR 102497 

Izdevumi uz 1 skolēnu 2030 EUR 1297,43 

 

1.9.Pārskats par kultūru un sportu 

 

SMĀRDES PAGASTS 

Milzkalnes tautas nams, direktore Ilze Vekšina  

Kultūras pasākumi 2014.gadā 

6.janvārī Zvaigznes dienas pasākums pagasta senioriem Milzkalnes TN 

25.janvārī Rīgas- Ventspils autoceļam piegulošo pašvaldību  amatiermākslas kolektīvu festivāls 

‘’Gara, gara tēva josta’’ Milzkalnes TN 

1.februārī Marta Lagzdiņas izstādes atklāšana Milzkalnes TN 

14.februārī nomas pasākums Milzkalnes TN 

15.februārī Koru koncerts ‘’Viss par mīlestību’’ 

22.februārī folkloras kopu skate Talsos, piedalās fk ‘’Milzkalnieki’’ 

5.martā VAC, Ceļu muzeja, Engures novada Domes sanāksme Milzkalnes TN 

11.martā deju grupa ‘’Alegorija’’ piedalās Valsts skatē festivālā/konkursā VEF-ā 

14.martā izrāde ‘’Mana Kaķa dienasgrāmata’’ Milzkalnes TN 

29.martā Musdienu deju festivāls/ konkurss ‘’Milzkalnes dejo 2014’’ Milzkalnes TN 

4.aprīlī nomas pasākums Milzkalnes TN 

5.aprīlī līnijdeju festivāls ‘’Avio’’ Milzkalnes TN 

6.aprīlī Vokālo ansambļu skate Tukumā, piedalās va ‘’Tīne ‘’ un ‘’Randevu’’ 

20.aprīlī Lieldienu pasākums Vēju dārzā Smārdē 

21.aprīlī Senioru pavasara balle  Milzkalnes TN 

26.aprīlī senioru vokālo ansambļu Valsts konkurss Valkā, piedalās va ‘’Tīne’’ 

26.aprīlī nomas pasākums Milzkalnes TN 

29.aprīlī mūsdienu deju grupu konkurss/ festivāls Salaspilī, piedalās deju grupa ‘’Alegorija’’ 

14.maijā Valsts Ceļu konference Milzkalnes TN 

15.maijā nomas pasākums Milzkalnes TN 

16.maijā  Novada diena Šlokenbekas muižā 

17.maijā Muzeju nakts pasākums Šlokenbekas muižā 

24.maijā Eiropas parlamenta vēlēšanas Milzkalnes TN 

3.jūnijā novada labo skolēnu un viņu vecāku, kā arī skolotāju sumināšanas pasākums Milzkalnes TN 

6.jūnijā ‘’Signum’’ seminārs Milzkalnes TN 

13.jūnijā T.Reitera fonda jauno izpildītājmākslinieku konkursa laureātu koncerts 

17.jūnijā Vācu kora un orķestra, kora ‘’Vanema’’ draudzības koncerts Milzkalnes TN 



16 

 

20.jūnijā Zāļu vakars Smārdē Vēju dārzā 

21.jūnijā  nomas pasākums Milzkalnes TN 

19.jūlijā  nomas pasākums Milzkalnes TN 

26.jūlijā Tūrisma rallija atklāšana un sākums posms Šlokenbekas muižā 

26.jūlijā festivāls ‘’Soļi smiltīs’’ nīcā, piedalās vpdk ‘’Jampadracis’’ 

9.augustā pagasta Kapu svētki 6 kapsētās 

10.-15.augustā deju studijas ‘’Alegorija’’ nometne Šlokenbekas muižā 

22.augustā  kāzu ceremonija Milzkalnes TN 

23.augustā skrējiena ‘’Stirnu buks’’ starts un finišs Šlokenbekas muižā un pasākums ‘’Sirdspuksti 

Šlokenbekai’’ 

13.septembrīnomas pasākums Milzkalnes TN 

30.septembrī Reģionālā kultūras darbinieku konference Jelgavā 

3.oktobrī Novada Skolotāju dienas pasākums Smārdes KC 

4.oktobrī Saeimas vēlēšanas Milzkalnes TN 

5.oktobrī kora ‘’Dziedonis’’ koncerts Milzkalnes TN 

11.oktobrīLīnijdeju festivāls Milzkalnes TN 

18.oktobrī kino ‘’Zelta zirgs’’ un ‘’Izlaiduma gads’’ Milzkalnes TN  

18.oktobrī kino ‘’Zelta zirgs’’ un ‘’Izlaiduma gads’’ Smārdes KC 

25. oktobrī Izrāde ‘’Tā precas vecpuiši’’ Milzkalnes TN un Leģendu nakts pasākums Šlokenbekas 

muižā 

6.novembrī kultūras darbinieku reģionālais seminārs Kandavā 

7.novembrī nomas pasākums Milzkalnes TN 

9.novembrī senioru amatiermākslas kolektīvu koncerts milzkalnes TN 

11.novembrī Lāčplēša dienas pasākums Smārdes Brāļu kapos 

17.novembrī Valsts svētku pasākums Milzkalnes TN 

21.novembrī Valsts skate mūsdienu deju grupām Liepājā, piedalās deju grupa ‘’Alegorija’’ 

22.novembrī starpnovadu senioru Rudens balle 

28.novembrī starpnovadu kultūras darbinieku sumināšanas pasākums Kandavā 

29.novembrī nomas pasākums Milzkalnes TN 

4.decembrī pasākums Engures novada uzņēmējiem Milzkalnes TN 

6.decembrī nomas pasākums Milzkalnes TN 

14.decembrī vokālā ansambļa ‘’Randevu’’  18.dzimšanas dienas koncerts Smārdes KC  

20.decembrī nomas pasākums Milzkalnes TN 

22.decembrī  nomas pasākums Milzkalnes TN 

25.decembrī Ziemassvētku Egle pagasta bērniem 

25.decembrī Ziemassvētku balle 

27.decembrī nomas pasākums Milzkalnes TN 

30.decembrī nomas pasākums Milzkalnes TN 

31.decembrī Jaunā gada sagaidīšanas balle Smārdes KC 

Pašvaldībā darbojas šādi Smārdes pagasta pašdarbības kolektīvi 2014.gadā: 

Senioru vokālais ansamblis ‘’Tīne’’ (vad. G.Vanaga) 9 dalībnieki. 

Smārdes sieviešu vokālais ansamblis ‘’Randevu’’ (vad. G.Vanaga) 8 dalībnieki. 

Folkloras kopa ''Milzkalnieki" (vad. A.Apine) 40 dalībnieki. 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs ''Jampadracis'' (vad. I. Čilipāne) 18 dalībnieki. 

Līnijdeju grupa ''Crazy x'' (vad. G.Sokolovska) 10 dalībnieki. 

Bērnu un jauniešu kolektīvi: 



17 

 

Mūsdienu deju grupa ''Alegorija'' (vad. I.Jirgensone) 60 dalībnieki. 

Vokālā grupa  (vad. Elīna Ose) 10 dalībnieki 

Bērnu tautas deju kolektīvs ‘’Dzērvīte’’ (vad. Ieva Krūmiņa) 50 dalībnieki. 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi 2014.gadā: 

Ansamblim  ‘’Randevu’’ 1.pakāpes diploms  starpnovadu skatē  Tukumā  

Senioru vokālajam ansamblim 1.pakāpes diploms starpnovadu skatē Tukumā un 2.pakāpes diploms 

Valsts senioru vokālo ansambļu konkursā Valkā  

Folkloras kopai ‘’Milzlaknieki’’ 2.pakāpes diploms skatē Talsos un izcīnīta piedalīšanās 

Starptautiskajā folkloras festivālā ‘’Baltica 2015’’ 

 

Bērnu un jauniešu mūsdienu deju grupai ‘’Alegorija’’ 1.pakāpes diploms un izcīnīta vieta 11.skolu 

un jauniešu Dziesmu un deju svētku mūsdienu deju grupu lielkoncertā Ķīpsalā 

Piešķirtais finansējums kultūrai 2014. gadā - 71 602 EUR 

 Smārdes bibliotēka 

 

 2014.g. 2013.g 
Reģistrēto lasītāju skaits 247 288 

Apmeklējumu skaits 5595 6588 

Bibliotēkas krājums 8671 8931 

Darbinieku likmju skaits 
1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 
2856 2703 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF kultūras 

programmas   "Lasīšanas 

veicināšana" 

apakšprogramma "Bērnu 

žūrija" 

  VKKF kultūras 

programmas   "Lasīšanas 

veicināšana" 

apakšprogramma "Bērnu 

žūrija"  

 

 Milzkalnes bibliotēka 

 

 2014.g. 2013.g  
Reģistrēto lasītāju skaits 203 228 

Apmeklējumu skaits 7833 8536 

Bibliotēkas krājums 11394 11307 

Darbinieku likmju skaits 1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

3691 2667 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

 



18 

 

 Sporta pasākumi Smārdes pagastā un Engures novadā 

Smārdes pagasta un novada sporta dzīves vadītājs Sandis Čilipāns 

2014. gada sporta pasākumi 

 
04.janvārī Pūces kausa spēles basketbolā 

06.janvārī Engures novada volejbola čempionāta spēles 

08.janvārī Engures novada basketbola čempionāta spēles 

11.janvārī Pūces kausa spēles basketbolā 

13.janvārī Engures novada basketbola čempionāta spēles 

17.janvārī Pūces kausa spēles basketbolā 

21.janvārī Basketbola spēles 

24.janvārī Galda tenisa čempionāta posms Lapmežciemā 

25.janvārī Florbola čempionāta 1.sabraukums 

27. un 28.janvārī Pūces kausa basketbola spēles 

30.janvārī Engures novada futbola sabraukums Smārdē 

31.janvārī Engures novada volejbola sabraukums Smārdē 

04.februārī Pūces kausa spēles basketbolā 

05. un 06.februārī Engures novada čempionāts basketbolā Lapmežciemā 

07.februārī Engures novada čempionāts novusā Lapmežciemā 

08.februārī LSVS slēpošanas sacensības Priekuļos 

10.februārī Pūces kausa spēle basketbolā 

11.februārī Engures novada basketbola spēle Smārdē 

13.februārī Engures novada basketbola spēles Engurē un Lapmežciemā 

14.februārī Engures novada futbola čempionāta sabraukums Smārdē 

14.februārī Engures novada čempionāts galda tenisā Lapmežciemā 

15.februārī Engures novada florbola čempionāta posms Engurē 

18.februārī Engures novada čempionāta spēles basketbolā Smārdē 

21.februārī Engures novada volejbola čempionāta posms Engurē 

25. un 27.februārī Pūces kausa spēles basketbolā 

01.martā LSVS sacensības vieglatlētikā telpās 

04.martā Pūces kausa spēles basketbolā 

08.martā Engures novada čempionāta volejbolā finālposms 

11.martā Engures novada basketbola čempionāta spēles 

13.martā Engures novada čempionāts novusā Lapmežciemā 

14.martā Pūces kausa spēles basketbolā 

17.martā Engures novada basketbola čempionāta spēles Lapmežciemā 

18.martā LSVS sacensības peldēšanā Jelgavā 

21.martā Pūces kausa spēle basketbolā 

22.martā Engures novada florbola čempionāta finālposms 

26. un 27.martā Engures novada basketbola čempionāta spēles Lapmežciemā un Engurē 

01.aprīlī Engures novada čempionāta novusā posms Lapmežciemā 

17.aprīlī Engures novada basketbola čempionāta pusfināls Lapmežciemā 

22.aprīlī Engures novada basketbola čempionāta pusfināls Engurē 

23.aprīlī Engures novada skriešanas 1.posms Ķesterciemā 

24.aprīlī Engures novada basketbola čempionāta finālspēles 

30.aprīlī Engures novada Sportistu balle Smārdē 

07.maijā Engures novada Orientēšanās seriāla 1.posms Smārdē 



19 

 

14.maijā Engures novada skriešanas seriāla 2.posms 

16.maijā Ielu basketbola spēles 

17.maijā Nordea Rīgas maratons 

27.maijā LSVS sacensības novusā Aizputē 

28.maijā Engures novada Orientēšanās seriāla 2.posms Lapmežciemā 

04.jūnijā Engures novada skriešanas seriāla 3.posms 

06.jūnijā Ielu basketbola spēles Lapmežciemā 

09.jūnijā Pludmales volejbola spēles 

10.jūnijā Pludmales volejbola spēles 

17.jūnijā Pludmales volejbola spēles 

17.jūnijā Ielu florbola turnīrs 

19.jūnijā LSVS sacensības pludmales volejbolā 

20.jūnijā Ielu basketbola spēles 

25.jūnijā Engures novada skriešanas seriāla 4.posms 

26.jūnijā Pludmales volejbola spēles 

01.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

02. – 07.jūlijā Smārdes jauniešu dalība basketbola turnīrā Polijā 

10.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

15.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

17.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

18.jūlijā Ielu basketbola spēles 

22.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

23.jūlijā Engures novada skriešanas seriāla 5.posms 

24.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

30.jūlijā Orientēšanās sacensības 

31.jūlijā Pludmales volejbola spēles 

01.augustā Ielu basketbola spēles Lapmežciemā 

05.augustā Pludmales volejbola spēles 

06.augustā Engures novada skriešanas seriāla 6.posms 

07.augustā Pludmales volejbola spēles 

12.augustā Pludmales volejbola čempionāta fināls 

13.augustā Orientēšanās sprints Lapmežciemā 

15.augustā Ielu basketbola spēles 

16.augustā Brīvsoļa kauss pludmales volejbolā 

22.augustā Stirnubuks taku skrējiens Milzkalnē 

27.augustā Engures novada skriešanas seriāla 7.posms 

03.septembrī Orientēšanās seriāls 

10.septembrī Engures novada skriešanas seriāla noslēguma posms Engurē 

28.septembrī Skriešanas svētki Jūrmalā 

14.oktobrī Pūces kausa spēles basketbolā 

24.oktobrī Pūces kausa spēles basketbolā 

26.oktobrī Pārbaudes turnīrs volejbolā 

28.oktobrī Pūces kausa spēles basketbolā 

01.novembrī Engures novada volejbola čempionāta spēles 

04.novembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

04.novembrī Engures novada čempionāta spēles basketbolā 

07.novembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

08.novembrī Rietumu līgas volejbola čempionāta spēles 



20 

 

11.novembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

12.novembrī Engures novada volejbola čempionāta spēles 

13.novembrī Engures novada basketbola čempionāta spēles 

21.novembrī Engures novada čempionāta galda tenisā 1.posms 

21.novembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

24. un 25.novembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

27.novembrī Engures novada basketbola čempionāta spēles 

29.novembrī Engures novada florbola čempionāta spēles 

01.decembrī Engures novada čempionāta novusā 2.posms 

04. – 05.decembrī Smārdes jauniešu dalība basketbola spēlēs Beļģijā 

06.decembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

08.decembrī Engures novada volejbola čempionāta spēles 

09.decembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

11.decembrī Engures novada čempionāta basketbolā spēles 

12.decembrī Engures novada futbola čempionāta spēles 

16.decembrī Pūces kausa spēles basketbolā 

19.decembrī Engures novada basketbola čempionāta spēles 

20.decembrī Engures novada čempionāta galda tenisā 2.posms 

20.decembrī Engures novada čempionāta florbolā spēles 

20.decembrī Rietumu līgas volejbola čempionāta spēles 

29.decembrī Engures novada basketbola čempionāta spēles 

 

Sportam izlietotais finansējums 20 657 EUR 

 
LAPMEŽCIEMA PAGASTS 

Lapmežciema tautas nams, vadītāja Laila Zacmane 

 

Realizētie pasākumi Lapmežciema Tautas namā 2014.gadā: 
 

4.janvārī  plkst.15 Spēlfilma “Tā dullā Strengas dēļ, jeb vasara ar Zelta teļu” / Līga Gaisa/ un 

dokumentālā īsfilma “Jūras nauda” /Astra Zoltnere/; 

10.janvārī  plkst.11.15 Liepājas leļļu teātra izrāde “Velniņi”; 

1.februārī  plkst.18 Nacionālā teātra izrādes  “Divu kungu kalps”apmeklējums; 

13.februārī plkst.12  Bērnu sadancošana “Būšu liels”; 

14.februārī plkst. 14 Popiela skolēniem; 

15.februārī plkst. 18 Pašdarbnieku koncerts, balle “Mēs par mīlestību”; 

19.februārī plkst.9 Literārais konkurss skolēniem “Zvirbulis”; 

22.februārī plkst. 12 Dižkoncerts Slampes kultūras centrā, piedalās VPDK “Brīze”; 

2.martā plkst. 15 bērnu pašdarbības kolektīvu koncerts “Pavasara vēstneši: 

6.martā plkst.16 Olimpisko spēļu viktorīna / pasākums skolēniem/; 

7.martā plkst. 17 Engures novada lielā pensionāru balle “Mēs tiekamies martā...”; 

8.martā plkst.18 Dailes teātra izrādes “Milēdija” apmeklējums; 

14.martā plkst.18 Disco skolēniem; 

15.martā VPDK “Brīze” piedalās Vilces Tautas nama deju kolektīva “Medaga” 15 gadu jubilejas 

koncertā; 

16.martā plkst.14  “Brīze” sadanco pirmsskates koncertā Tukuma kultūras centrā; 

23.martā Līnijdeju pasākums- koncerts, draudzības vakars/; 



21 

 

26.martā  Zviedrijas karaliskās nedēļas ietvaros Zviedrijas Vēstniecības Latvijā organizēts pasākums 

bērniem Splended Palace- tikšanās ar zviedru pasaku varoņiem, spēles, atrakcijas; 

27.martā - 28.martā plkst.9 Zvejnieku apvienības seminārs- zvejnieku apmācība /kvalifikācija, 

apliecība utt./; 

3.aprīlī plkst.14 Jelgavas jaunā teātra izrāde skolēniem “Paralēlā pietura”; 

5.aprīlī plkst.16 Cirks ALLĒ Klaunu šovs; 

6.aprīlī plkst.12 Nacionālā teātra apmeklējums- Teātra dienas koncerts; 

11.aprīlī plkst.11.15 multfilmas, plkst.13.30 “Džimlai rūdi rallallā'; 

13.aprīlī plkst. 11 vokālo ansambļu skate Tukuma kultūras centrā; 

15.aprīlī lauku atbalsta dienesta seminārs iedzīvotājiem; 

21.aprīlī plkst. 16 “Nāc, nākdama Liela diena”- pasākums iedzīvotājiem”; 

26.aprīlī plkst. 12 Novada “Cālis”- konkurss mazajiem dziedātājiem; 

28.aprīlī plkst.10 Okupācijas Muzeja darbinieku tikšanās ar skolēniem /sarunas par Valsti/; 

3.maijs Vokālo ansambļu festivāls “Jūras vējš”- koncerts, sportiskas aktivitātes jūras krastā, balle, 

apbalvošana; 

5.maijs Deju kolektīvu skate Tukuma kultūras centrā; 

11.maijā Jauno pilsoņu sveikšana- “2013.gada bērns”; 

16.maijā Pašdarbnieku koncerts Milzkalnes muižā; 

17.maijā  Pašdarbnieku piedalīšanās muzeju naktī Tukumā; 

22.maijā plkst.11 mākslas dienas vasaras estrādē “Pasaku lāde”/ piedalās jaunāko klašu un 

pirmsskolas vecuma bērni/; 

24.maijā Eiroparlamenta vēlēšanas; 

28.maijā plkst.18 mācību gada noslēguma koncerts pamatskolai; 

30.maijā plkst.9 skolēnu apbalvošanas pasākums; 

31.maijā plkst. 19 vokālo ansambļu piedalīšanās festivālā Mērsraga estrādē “Sveika jūra”; 

1.jūnijā plkst.10 karatē sacensības Artūra Rancāna piemiņai; 

7.jūnijā plkst.12 nacionālā teātra izrādes “Latgola-2” apmeklējums; 

13.jūnijā plkst.18 – 9.klases izlaiduma pasākums pamatskolai; 

21.jūnijā plkst.17 ielīgošana pagastā “Es iekūru Jāņu guni”- koncerts, ugunskura aizdegšana, 

tradicionālās rotaļdejas, balle; 

4.jūlijā plkst. 19 koru olimpiādes ieskaņas koncerts Tukuma durbes estrādē; 

5.jūlijā plkst.19 Ziemeļblāzmas kultūras centrā “Mazā Eiropoāde”- koncerts, balle; 

12.jūlijā Zvejnieksvētki vasaras estrādē- sportiskās aktivitātes, koncerti, izklaide bērniem, balle; 

15. jūlijā Ekskursija  pagasta pensionāriem- Kurzemes muižas un dārzi, meistaru darbnīcu 

apmeklējums; 

22.jūlijā- 29.jūlijā Eiropiāde Polijā Kilcē- piedalās “Brīze”; 

26.jūlijā plkst.18 Flamenko deju grupas ALLEGRIA šovdeju koncerts; 

1.septembrī Mācību gada sākuma  pasākums - Zinību diena skolēniem; 

8.septembrī “Brīze” izbrauc koncerttūrē uz Rostovu pie Donas; 

11.septembrī plkst.18 Pamatskolas vecāku kopsapulce; 

12.septembrī plkst.19 Tikšanās ar vēlētājiem- partijas “No sirds Latvijai”; 

13.septembrī plkst.18 nacionālā teātra izrādes “kabarē” apmeklējums; 

19.septembrī plkst.11 Planetārijs- 3D filmas; 

19.septembrī plkst.18.30 partijas “Vienotība” deputātu tikšanās ar vēlētājiem; 

4.oktobrī - 12.Saeimas vēlēšanas; 

6.oktobrī Okupācijas muzeja ceļojošā izstāde “No okupācijas līdz brīvībai”- skolēnu tikšanās ar 

muzeja darbiniekiem; 



22 

 

12.oktobrī  Pašdarbnieku ekskursija uz Rēzekni- Vēstniecības “GORS” apmeklējums, operete 

“Klīvija”; 

24. oktobrī – 26.oktobrī Popgrupas “Vējā” piedalīšanās “TALLINGFESTIVAL” Tallinā; 

1.novembrī Popgrupa “Vējā” piedalās festivālā “Bildes” Rīgā; 

9.novembrī plkst.18 nacionālā teātra izrādes “laiks un konventa ģimene” apmeklējums; 

19.novembrī Kino diena- plkst.11.15 Zelta zirgs, plkst.13 izlaiduma gads; 

14.novembrī plkst.18 koncerts pamatskolai Lāčplēša dienai; 

17.novembrī plkst.17 valsts svētku pasākums iedzīvotājiem “Mēs Latvijai”- pašdarbnieku un 

vieskolektīvu koncerts, balle; 

21.novembrī plkst.11.15 Liepājas leļļu teātra izrāde “Saldais sapnis”; 

30.novembrī plkst. 14 Pirmā Advente kopā ar invalīdu b-bu “ASPĀZIJA” kolektīviem; 

6.decembrī plkst.15 Saldus Tautas teātra izrāde “Tobago”; 

7.decembrī plkst.13 Otrā Advente kopā ar mūzikas kluba “Liesma” deju kolektīvu “Dzīpariņš”; 

12. plkst.11.15 “Čučumuižas Ziemassvētki”- pasākums bērniem; 

- 13. plkst. 17 Lūcijas dienas svinīgā pasākuma apmeklējums  Rīgā Doma baznīcā; 

14.decembrī plkst.13 Trešā Advente kopā ar A.Pumpura pamatskolas deju kolektīvu “Pumpurēni”; 

17.decembrī plkst.11 bērnu dārza bērniem Ziemassvētku pasākums- koncerts, rotaļas; 

18.decembrī plkst.16 Ziemassvētku pasākums skolēniem- koncerts, disco; 

20.decembrī plkst.12 pagasta bērniem Ziemassvētku eglīte “Ziemassvētku virpulī”- leļļu izrāde, 

ziemassvētku vecītis, rotaļas, dāvaniņas; 

21.decembrī plkst.14 ceturtā Advente kopā ar bērnu pašdarbības kolektīviem “Riti laimes kamolīti”- 

koncerts, rotaļas, cienasts; 

23.decembrī plkst.15 Novada senioru pasākums “Lai iedegas sveces”- koncerts, balle pie galdiņiem; 

26.decembrī plkst. 17 Ziemassvētku pasākums iedzīvotājiem “Ber laimīte sudrabiņu”- koncerts, 

balle pie galdiņiem; 

31.decembrī “Pusnakts stundā- gadu mijā” Jaunā gada sagaidīšanas balle pie galdiņiem; 

Lapmežciema Tautas namā darbojās šādi pašdarbības pulciņi: 
- Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs- 35 dalībnieki; 

- Bērnu un jauniešu popgrupa “Vējā”- 55 dalībnieki; 

- Ģitāras spēlēs pulciņš- 20 dalībnieki; 

- Klavierspēles apmācības pulciņš 10 dalībnieki; 

- Skolēnu deju kolektīvi: 1-.2. kl. un  3-5.kl.- 40 dalībnieki;  

- Zīmēšanas studija “Ota”- 10 dalībnieki; 

- Sieviešu vokālais ansamblis “Selga”- 15 dalībnieki; 

- Tradīciju ansamblis “Liedags”- 15 dalībnieki; 

- Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Brīze”- 20 dalībnieki; 

- Deju studija “ZUMBA”- 20 dalībnieki; 

 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi: 
- Vokālo ansambļu skat'”liedagam” un “Selgai” II pakāpes diploms 

- VPDK “Brīze” deju kolektīvu skatē II pakāpes diploms 

Kolektīviem “Brīze” un “Vējā” diplomi par piedalīšanos festivālos- Polijā, Igaunijā 

 

Piešķirtais finansējums 2014.gadā – 66 181 EUR. 

Pulciņiem piešķirtais finansējums – 31 478 EUR. 

 

 

 



23 

 

Realizētie lielākie pasākumi 2013.gadā: 

 

 Lapmežciema muzejs 

 

 2014.g. 2013.g. 
Krājuma priekšmetu kopējais skaits 3000 2870 

Apmeklētāju skaits 1982 2377 

Muzejā vadīto ekskursiju skaits 44 42 

Pasākumu skaits muzejā 12 10 

Izstādes muzejā 9 8 

Pastāvīgās ekspozīcijas 3 3 

Muzeja telpu platība 254,4 254,4 

Muzeja darbinieku skaits 3 3 

Muzeja budžets kopā: 34005 23384 

t.sk. pašvaldības finansējums 34005 23384 

t.sk.ar projektiem piesaistītais finansējums ------- 400 

t.sk. valsts mērķdotācijas -------- ---- 

 

 

 Lapmežciema bibliotēka 

 

 2014.g. 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 170 183 

Apmeklējumu skaits 1561 1360 

Bibliotēkas krājums 12672 eks 12372 eks. 

Darbinieku likmju skaits 1 1 
Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

4051 2170 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

1 VKKF un pašvaldību atbalstītā 

mērķprogramma „Bērnu žūrija” 

 

 

 Lapmežciema sporta komplekss, direktors Normunds Velps  

 

2014./15. gada basketbola sezonā „Jūrmalas Fēnikss” aizvadīja Baltijas basketbola līgas (BBL) un 

Latvijas basketbola līgas (LBL) mājas spēles.  

Lapmežciema sporta kompleksā visu mācību gadu notiek pamatskolas fizkultūras nodarbības. 

Sporta hallē vakaros trenējas:  

1) Vīriešu basketbola komanda; 

2) Vīriešu veterānu basketbola komanda; 

3) Vīriešu volejbola komanda; 

4) Vīriešu futbola komanda; 

5) Sieviešu basketbola komanda; 

6) Sieviešu volejbola komanda. 

Divas reizes nedēļā notiek aerobikas nodarbības un smagatlētikas nodarbības katru dienu. Sporta 

kompleksā 2013.gadā notika Rietumlīgas čempionāts basketbolā un volejbolā vīriešiem, 



24 

 

Maksibasketbola turnīrs basketbolā veterāniem vīriešiem, Engures novada čempionāts basketbolā 

un volejbolā vīriešiem, kā arī galda tenisā un novusā. 

Zāli īrē Jūrmalas veterānu vīriešu un sieviešu basketbola komandas, kā arī Jūrmalas bērnu sporta 

skolas. 

Vasaras periodā zāle tiek izīrēta sporta nometņu dalībniekiem. 

 

 

ENGURES PAGASTS 

Engures kultūras nams 

Engures kultūras nama vadītāja Baiba Dorne 

un mākslinieciskās daļas vadītāja Vita Multiņa 

Realizētie  pasākumi 2014.gadā: 

ENGURES KULTŪRAS NAMS 

1.janvāris pl.01.00 Jaungada balle, kopā ar grupu „Tekila”. Ieeja 2.50 Ls (3.57 Eur); 310 apmeklētāji 

10.janvāris pl.12.30 Liepājas Leļļu teātra izrāde bērniem „Velniņi”. Ieeja 2 Eur.  

77 apmeklētāji 

18.janvāris pl.19.00 Zušuciema Gada balva 2013. Ieeja ar ielūgumiem.  

250 apmeklētāji 

24.janvāris pl.15.00 Skolēnu tautas deju kolektīvu koncerts „Trakā kaza”. 

24.janvāris pl.19.00 Engures novada pašvaldības darbinieku Jaungada balle „Lidojums 2014” 

Engures Mūzikas un mākslas skolā. Ieeja ar ielūgumiem.   

25.janvāris pl.19.00 Pusaudžu deju grupa „Zelta pērle” piedalās Aerobikas un deju festivālā 

Talsos.  

5.februāris pl.15.00 Senioru Eiropas deju kopa „Rudens ritmi” piedalās Sveču ballē senioriem 

Pūres k/n 

7.februāris pl.19.00 Izbraukums uz Latvijas Nacionālā teātra izrādi „Parīzes Dievmātes katedrāle” 

15.februāris pl.18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Jadals” pioedalās koncertā „Mīlestības 

katdrillis” Slampes Kultūras pilī. 

22.februāris pl.16.00 Senioru Eiropas deju kopa „Rudens ritmi” piedalas Deju kopas „Silva” 

jubilejas koncertā. 

2.marts - Izbraukums uz Dailes teātra izrādi „IZRAIDĪTIE” 

16.marts pl.14.00- Engures kultūras nama Jauniešu deju kolektīva un vidējās paaudzes deju 

kolektīva „JADALS” piedalīšanās DIŽKONCERTĀ Tukuma kultūras namā;  

22.marts pl.11.00 Engures pusaudžu deju grupa piedalās Mūsdienu deju draudzībassacensībās 

„Tukuma kauss 2014” Tukuma kultūras namā; 

23.marts pl.14.00 Izrāde – muzikāla komēdija 2 cēlienos „Dancis pa trim”. Lomās: Lāsma Kugrēna, 

Aīda Ozoliņa un Voldemārs Šoriņš. Ieeja EUR 4.00 un 5.50 (32 apmeklētāji) 

29.MARTĀ pl.19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Jadals” piedalās Mērsraga vokālā ansambļa 

„Kaprīze” 10 gadu jubilejas koncertā Mērsraga kultūras namā 

1.aprīlis no pl.10.00-13.00 Firmas SIA „Noravital” prezentācija (k/n īre) 

5.aprīlis pl.17.00 – Estrādes ansambļa „Kolēģi” mūzikas albūma „Kolēģiem - 50” prezentācijas 

koncerts. Ieeja ar ielūgumiem. (270 apmeklētāji) 

7.aprīlis pl.15.00 Izklaidējoša cirka programma – Klaunu šovs „OKI - DOKI”, dažādi dzīvnieki, 

burvju triki, žonglieris. Ieeja 1.50 € (90 apmeklētāji) 

9.aprīlis pl.10.00 Aizkaru, apakšveļas un citu preču tirdzniecība no Liepājas k/n vestibilā. 



25 

 

11.aprīlis – Izbraukums uz Latvijas Nacionāla teātra Teātra dienas koncertu „Satikšanās”;  

12.aprīlis Engures Līnijdejotāju grupa „Dzintarkrasts” piedalās Latvijas līnijdejotāju olimpiādē 

„Rīgas kauss 2014” Baložos; 

12.aprīlis pl.12.00 Multfilma visai ģimenei „Džastins un drošsirdīgie bruņinieki”, ieeja 1.- € (16 

apmeklētāji) 

pl.14.00 Latviešu spēlfilma „Džimlai rūdi rallallā”, ieeja 2.- € (83 apmeklētāji) 

13.aprīlī pl.11.00 Engures Senioru dziedošā apvienība „Jūras vējš” piedalās Vokalo ansambļu 

skatē Tukumā Raiņa ģimnāzijā 

19.aprīlis pl.10.00 Galda spēļu sacensības 

20.aprīlis pl.12.00 Engures pagasta mazo vokālistu konkurss „Mazais cālis 2014” un Engures 

amatiermākslas kolektīvu koncerts. 

26.aprīlī pl.12.00 Engures novada mazo vokālistu konkurss „Cālis 2014” Lapmežciema tautas 

namā 

5.maijs pl.14.00 –Engures Jauniešu deju kolektīvs un Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Jadals” 

piedalās Tukuma deju apriņķa skatē Tukuma k/n 

8.maijs pl.17.00 Engures Pusaudžu deju grupa „Zelta pērle”, senioru deju kopa „Rudens ritmi” un 

vēderdejotāju grupa „Reda” sniedz koncertu Augstkalnes vidusskolā, veltītu Mātes dienai; 

9.maijs Izbraukums uz Dailes teātra izrādi „M.Butterfly” 

11.maijs pl.16.00 Filma „Tā dullā Strengas dēļ”, Ieeja 1.50 Eur 

16.maijs pl.19.00 Engures novada diena Šlokenbekas muižā, koncerts „Mierā stāvēt – ir atpakļ iet!”, 

piedalās VPDK „Jadals”, Engures JDK, Senioru deju kopa „Rudens ritmi”, līnijdeju grupa 

„Dzintarkrasts”, dziedošā apvienība „Jūras vējš” 

31.maijs pl.21.00 Brīvdabas sezonas atklāšanas Zaļumballe Engurē kopā ar grupu „Kolēģi” 

Auniņparka estrādē. Ieeja bezmaksas. (Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā, ballēsimies kultūras 

namā).  

23.jūnijs pl.20.00 Līgo Engure! Izrāde pēc R.Blaumaņa „Īsa pamācība mīlēšanā”. Piedalās: aktieri 

no tautas, Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Jadals”, Engures vidusskolas Meiteņu ansamblis un 

Estrādes ansamblis „Kolēģi”.  

~21.30 Zaļumballe kopā ar estrādes ansambli „Kolēģi” Ieeja bezmaksas. 

12.jūliijs Jūras svētki Engurē  

Jūlijā apskatāma Engures Mūzikas un mākslas pieaugušo gleznošanas studijas dalībnieču darbu 

izstāde k/n vestibilā 

4.jūlijā pl.21.00 Engures JDK „Ungurs” un VPDK „Jadals” piedalās Rožu svētkos -  Pasaules koru 

olimpiādes ieskaņu koncertā Tukuma Durbes estrādē 

9.augusts Engures svētki –pl.10.00 svētku atklāšana, ZAZ kluba automobīļu parāde-izstāde, 

Ģimenes rīts, radošās darbnīcas bērniem, sporta spēles, piepūšamās atrakcijas Stadionā 

11.30 Engures novada bērnu un jauniešu jahtu regate ostā 

12.00 Zīmējumu konkurss bērniem uz asfalta ar krītiņiem apkārt stadionam 

Fotoorientēšanās sacensības „Vai Tu pazīsti Enguri?”: 

Pl.13.00 ģimenēm ar bērniem 

Pl.14.00 pieaugušajiem 

Pl.15.00 jautrā ģimeņu stafete apkārt stadionam (400m) 

Pl.17.00 apbalvošanas koncerts kopā ar popgrupu „JāņMārtiņi”, vēderdejotāju grupu „Reda” un 

Milzkalnes mūsdienu deju grupu „Alegorija”, ģitāristiem Vladimiru Lavrinoviču un Kristeru Dorni 

un ielu vingrotājiem „Gustava un Dāvida workout show” Auniņparka estrādē 

Pl.20.00  grupas „Crazy Dolls” koncerts Auniņparkā  

Pl. 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu „Eksperiments” Ieeja uz pasākumiem brīva 



26 

 

30.augusts pl.21.3 Senās uguns nakts Engures pludmalē pie Dienvidu mola. Piedalās ansamblis 

„Tandēms trijatā”. Ieeja bez maksas 

11.oktobris pl.16.00 Jaunā latviešu animācijas filma „Zelta zirgs”, ieeja 1 Eur 

         Pl.18.00 jaunā latviešu spēlfilma „Izlaiduma gads”, ieeja 2 Eur 

31.oktobris izbraukums uz Latvijas Nacionāla teātra izrādi „LATGOLA.LV-2” 

1.novembris pl.17.00 Senioru līnijdeju kolektīva „Dzintarkrasts” 10 gadu jubilejas pasākums 

8.novembris no pl.10.00-18.30 Jauniešu projekts – meistarklase „Doma. Vārds. Darbība” 

11.novembrī pl.17.00 Engures vidusskolas organizēts Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens uz 

pludmali pie Dienvidu mola.  

17.novembrī pl.18.00 Engures kultūras namā Svētku koncerts „Skaista mana tēva sēta!”, piedalās 

Engures mākslinieciskie kolektīvi, ieeja brīva. 

17.novembrī- pl.22.00 Engures kultūras namā svētku balle ar grupu „Uzmini nu!”, ieeja brīva. 

Galdiņu rezervācija līdz 14.novembra pl.15.00 Engures kultūras namā vai pa  tel.63180947. 

18.novembrī - pl.18.00 no Engures kultūras nama - pār Vecupes tiltiņu līdz jūrai Sveču un gaismas 

ceļš un svecīšu iedegšana Engures vidusskolas logos. Aicinām ikvienu ar savu gaismu - mazu svecīti  

pievienoties, lai Latvijas ceļš izgaismojas gaiši jo gaiši.  

28.novembris Izbraukums uz Latvijas Nacionālā teātra izrādi „Divu kungu kalps. Anno 1963” 

29.novembris pl.10.00 Engures novada novusa čempionāts 

30.novembris pl.17.00 Lielās ciema Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums 

6.decembrī- senioru līnijdeju kopa „DZINTARKRASTS” piedalās Līnijdeju festivālā Baložos.  

7.decembrī-otrajā Adventē pl.14.00 mākslas filmas „FREIMIS. MĀRTIŅŠ FREIMANIS” 

demonstrācija. 110 apmeklētāji 

14.decembrī-trešajā Adventē 

          - pl.12.00 multfilma visai ģimenei „BURVJU MĀJA”, ieeja 1 Eur 

          -pl.14.00 mākslas filma „MODRIS”, ieeja 2 Eur 

21.decembrī pl.12.00- ceturtajā Adventē- Ziemassvētku pasākums Engures pagasta pirmsskolas 

bērniem ar Snurfu piedalīšanos. 

26.decembrī pl.18.00 Ziemassvētku koncerts- ar visu Engures kultūras nama kolektīvu piedalīšanos 

27.decembris pl.19.00 Sia Unda darbinieku Ziemassvētku pasākums un balle 

28.decembrī pl.15.00 Engures pagasta senioru Ziemassvētku pasākums un balle 

29.decembrī pl.17.00 izbraukums uz Dailes teātra izrādi „VECGADA KONCERTS” 

JAUNGADA NAKTĪ - 1.janvārī  pl.01.00 Jaungada balle ar grupu „Tandēms trijatā”, ieeja 4,00 Eur 

300 apmeklētāji 

 Pašvaldībā darbojas šādi Engures kultūras nama amatiermākslas kolektīvi: 

Jauniešu deju kolektīvs „UNGURS”- 20 dalībnieki, 

Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „JADALS”-34 dalībnieki, 

Tautas lietišķās mākslas studija "Engure" - 20 dalībnieki, 

Ritma un modes deju grupa bērniem un jauniešiem „ZELTA  PĒRLE” - 20 dalībnieki, 

Senioru ansamblis "Jūras vējš" - 11 dalībnieki, 

Senioru līnijdejotāju grupa "Dzintarkrasts" - 13 dalībnieki 

Deju orķestris "Kolēģi"- 3 dalībnieki 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi 2014.g.- 



27 

 

1. Senioru līnijdejotāju grupa "Dzintarkrasts"- SENIORU KAUSS 2014- senioru līnijdeju 

sacensības- dalībnieces ieguva  GODPILNO  4.vietu senioru grupā.  

2. Tukuma novada un starpnovadu tautas deju kolektīvu skatē VPDK „Jadals” un JDK 

„Ungurs”  1.pakāpes diplomi savās grupās . 

Piešķirtais finansējums: 
Engures k/n piešķirtais finansējums – 159 615 eiro (kultūras pasākumiem 19036, kultūras namam - 

97941, Saieta namam – 16449, sportam -  26189,). 

 Engures bibliotēka 

 2014.g. 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 345 371 

Apmeklējumu skaits 5658 6681 

Bibliotēkas krājums 9865 10341 

Darbinieku likmju skaits 2 2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

2369 1574 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF kultūras programmas 

"Lasīšanas veicināšana" 

apakšprogramma "Bērnu 

žūrija" 

VKKF kultūras programmas 

"Lasīšanas veicināšana" 

apakšprogramma "Bērnu 

žūrija" 

 

 

 Apšuciema bibliotēka 

 2014.g 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 205 262 

Apmeklējumu skaits 1607 2363 

Bibliotēkas krājums 3717 3561 

Darbinieku likmju skaits 1/2 1/2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

1427 1001 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

 

 Bērzciema bibliotēka 

 2014.g 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 183 200 

Apmeklējumu skaits 1251 1289 

Bibliotēkas krājums 6251 6963 

Darbinieku likmju skaits 1/2 1/2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

1437 999 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

 



28 

 

1.10. Pārskats par sociālo palīdzību 

 

Engures novada Domes Sociālais dienests, kopš  savas izveides 2010.gadā turpina attīstīties 

un sniegt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus novada iedzīvotājiem.  Šobrīd dienestā strādā 

6 sociālie darbinieki un 3 sociālie aprūpētāji (katrā pagastā), kas sniedz aprūpes mājās pakalpojumu.  

No 2013.gada Engures novadā tiek nodrošināts asistenta pakalpojums personām ar 

invaliditāti.  2014.gada decembra mēnesī šo pakalpojumu saņēma 1 bērns invalīds, 16 personas ar I 

grupas invaliditāti un 28 personas ar II grupas invaliditāti. 

2014.gadā visiem skolniekiem novada skolās tiek nodrošinātas bezmaksas pusdienas. 

Pirmskolas izglītības iestādēs visiem bērniem no daudz bērnu ģimenēm   pusdienas ir bez maksas. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu trūcīgo un maznodrošināto personu skaits būtiski nav 

mainījies. Liela daļa no šīm personām ir pensionāri, invalīdi, kuri saņem mazās VSAA (Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūra) pensijas un ģimenes ar bērniem un vienu vai nevienu darba 

spējīgu personu.  

Vērojama tendence, ka samazinās to trūcīgo personu skaits, kuru ienākumi ir zemāki par 

valsts garantēto minimālo ienākumu līmeni, kā arī šim mērķim paredzētā pabalsta apjoms.  

Nemainīgi liels ir to ģimeņu skaits, kurās konstatēti bērnu dzīvei un attīstībai nelabvēlīgi 

apstākļi, kas saistīti ar dažāda rakstura vardarbību, vecāku nolaidību, alkohola atkarību, neprasmi 

audzināt. 2014.gada 21 bērns saņēmis   sociālās rehabilitācijas pakalpojumu – saņēmis psihologa 

pakalpojumu dzīves vietā vai uzturējies krīžu centrā. 

 

 
 2014.g. 2013.g. 

Izsniegto pabalstu apjoms novadā (Ls), 69198 80 244 

- GMI 2808 4208 

- Mājokļa pabalsts 15486 13128 

- Brīvpusdienas skolām un citi pabalsti ēdināšanai 0 819 

- Pārējie pabalsti 45 811 41546 

Reģistrēto trūcīgo  un maznodrošināto personu skaits 248 235 

Bezdarba līmenis 3,8% 4,3% 

 

 

Pašvaldības iestādes, Raudas pansionāta darbība, vadītājs Viktors Neilands 

 

 

 

 

 

 

 

 2014. gads 2013.g. 

Pansionāta iedzīvotāju skaits kopā 365 382 

t.sk. no novada pašvaldībām 9 7 

No citām pašvaldībām 179 169 

Darbinieku likmju skaits 183.5 176 

Finansējums 134989 103792 



29 

 

1.11. Bāriņtiesas darbība 

 
No 2009. gada 1. oktobra izveidojās vienota Engures novada bāriņtiesa, kura ietver visus trīs novada 

pagastus: Lapmežciema, Smārdes un Engures pagastus. Visi bāriņtiesas lēmumi tiek pieņemti 

Engures novada bāriņtiesā, tādēļ dati par 2014.gadā izdarītajiem lēmumiem tiek apkopoti 

centralizēti.  

 

 

Engures novada bāriņtiesa  

 2014.g.  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 

bāriņtiesas locekļa vienpersoniskie lēmumi par aizgādības 

tiesību pārtraukšanu 2 

Lēmumi par aizgādības tiesību pārtraukšanu  6  

Lēmumi par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu ar 

kuriem atjaunotas/neatjaunotas pārtrauktās aizgādības 

tiesības 2/2 

Lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā par aizgādības 

tiesību atņemšanai, jo bērna vecāki ilgstošu laika periodu, 

pēc aizgādības tiesību pārtraukšanas, nav novērsuši 

šķēršļus, kas ir bijuši par iemeslu aizgādības tiesību 

pārtraukšanai 2 

Lēmumi par bērna ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijā 1 

Lēmumi par viesģimenes statusa piešķiršanu 1 

Lēmumi par personas atbilstību aizbildņa pienākumu 

pildīšanai 1 

Lēmumi par aizbildnības dibināšanu un aizbildņa 

iecelšanu 4 

Lēmumi par pagaidu aizbildņa iecelšanu 2 

Lēmumi par aizbildņa atlaišanu/atcelšanu no aizbildņa 

pienākumu pildīšanas 5 

Lēmumi par aizgādņa iecelšanu 1 

Lēmumi pēc tiesu pieprasījuma, par saskarsmes tiesību 

izmantošanas kārtības noteikšanu ar bērnu; par bērnu 

ikdienas aizgādības un dzīvesvietas noteikšanu; par bērna 

nodošanu viena vecāka atsevišķā aizgādībā 3 

Lēmumi par bērna mantisko interešu nodrošināšanu vai 

aizstāvību 12 

Lēmumi par valsts sociālo pabalstu, apgādnieka 

zaudējuma pensijas; piemaksas pie ģimenes valsts pabalsta 

par bērnu invalīdu un bērna invalīda kopšanas pabalsta 

izmaksas pārtraukšanu personai, kura bērnu neaudzina un 

izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu 1 



30 

 

Lēmumi par atvieglojumu piešķiršanu vecākam par 

apgādībā esošu bērnu 1 

Lēmumi par ārpusģimenes aprūpē esoša bērna ciemošanos 

pie vecākiem 1 

Lēmumi par bērna ievietošanu audžuģimenē 1 

Lēmumi par atļauju bērnam šķērsot Latvijas Republikas 

robežu 1 

Lēmumi par administratīvās lietas izskatīšanas: 

atlikšanu/izbeigšanu 2/3 

Aizgādnībā esošas personas kopā uz 2014.gada 

31.decembri 7 

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits uz 2014.gada 

31.decembri 26 

Pieņemto lēmumu skaits kopā  54 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu skaits uz 2014.gada 

31.decembri 242 

Veikti apliecinājumi un citas Bāriņtiesu likumā noteiktās 

darbības Smārdes pagastā/ Lapmežciema pagastā/ Engures 

pagastā 64/41/173 

 

 

1.12. Būvvaldes darbība 

 

 2014. gads 2013.gads 

Izsniegto PAU skaits līdz  01.10.2014. 120 137 

t.sk. Smārdes pagastā 32 42 

Engures pagastā 52 65 

Lapmežciema pagastā 36 30 

Akceptēto projektu skaits 144 169 

t.sk. Smārdes pagastā 45 66 

Engures pagastā 57 57 

Lapmežciema pagastā 42 46 

Izsniegto būvatļauju skaits līdz 01.10.2014. 52 83 

t.sk. Smārdes pagastā 6 29 

Engures pagastā 28 31 

Lapmežciema pagastā 18 23 

Izsniegto Būvatļauju skaits no 01.10.2014.  26 - 

t.sk. Smārdes pagastā 10 - 

Engures pagastā 9 - 

Lapmežciema pagastā 7 - 

Ekspluatācijā nodoto objektu skaits 81 89 

t.sk. Smārdes pagastā 23 20 

Engures pagastā 29 35 

Lapmežciema pagastā 29 34 



31 

 

1.13. Komunālā saimniecība 

 
Komunālo saimniecību pašvaldībā organizē pa pagasta teritorijām: 

 

 

Smārdē- Smārdes komunālā saimniecība 

Tarifi 2014.g 2013.g. 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN  0,80 0,62 

Kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN  1,95 0,92 

Siltumapgāde (vidēji Ls/m
2
 bez PVN  1,25 0,783 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN  5,56/7,16* 9,80/3,91 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA Eco Baltia vide.  

*Pakalpojuma cena no 01.01.2014. – 31.08.2014 5,56 EUR,  

savukārt 01.09.2014. - 31.12.2014. 7,16 EUR 

 

 

Lapmežciemā- Pašvaldības SIA „Krants” 

Kanalizācija- Jūrmalas ūdens 

Tarifi 2014.g 2013.g 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN  0,80 0,44 

Kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN  1,95 1,84 

Siltumapgāde (vidēji Ls/m
2
 bez PVN  1,25 1,12 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN  7,16 5,70 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Jūrmalas ATU 36” līdz 30.06.2014./ 

atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA Eco Baltia vide no 01.07.2013. 

 

 

Engurē- Engures komunālā saimniecība 

    Kanalizācijai – SIA UNDA 

Tarifi 2014.g 2013.g. 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN 21% 0,62606 EUR 0,44 

kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN 21% 0,71144 EUR 0,50 

Siltumapgāde- netiek nodrošināta 

centralizēti 

- - 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN 21% 7,16 EUR 9,80 (3,91 no 

01.07.2013.) 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Kurzemes Ainava”, atkritumu 

apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA Eco Baltia vide no 01.07.2013. 

  



32 

 

 

2.FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1.Budžeta finansējums un tā izlietojums 

 
Engures novada domes budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta. .Pamatbudžetu 

veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, ieņēmumi no zemes 

iznomāšanas, soda naudas), valsts un pašvaldības transferti(valsts mērķdotācijas, savstarpējie 

norēķini ar citām pašvaldībām) un aizņēmumi no valsts kases. Speciālo budžetu veido ceļu fonds un 

dabas resursu nodoklis. 

2014.gada pamatbudžeta izpilde sastāda 8 986 796 EUR, kas ir par 41 404 EUR lielāka nekā 

2012.gadā. Lielāko ieņēmumu daļu(latos) veido: 

 

 

 

Transferti;  
2 074 636 

Maksas 
pakalpojumi;  

2 395 900 

Nenodokļu 
ieņēmumi; 79 733 

IIN;  
4 424 219 

NĪN;  
488 372 

Ārvalstu finanšu 
palīdzība;  

12 308 

Budžeta ieņēmumi 



33 

 
Pašvaldības  budžeta finansējums un tā izlietojums 

 
(EUR) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā  

Pārskata gadā 

apstiprināts plānā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

9094866 8820295 9158102 

1.1 nodokļu ieņēmumi 4174437 4275435 4424219 

1.2. nenodokļu ieņēmumi 169589 80995 79733 

1.3. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

2322123 2347085 2395900 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 0 4442 12308 

1.5. transferti 2279243 1941726 2074636 

1.6. ziedojumi un dāvinājumi 12557 9644 12653 

1.7. speciālā budžeta līdzekļi 136917 160968 158663 

2. Izdevumi (kopā) 8384080 9943720 9133538 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 7078918 7912108 7193553 

2.1.1. kārtējie izdevumi 6511170 7403169 6726989 

2.1.2. procentu izdevumi 141165 116198 105401 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 161934 156137 127980 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 264648 236604 233183 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 1305159 2031612 1939985 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Budžeta izdevumu sadalījums pa jomām (Ls): 

 

 

 

 

2.2. Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai 

 

2014.gadā pašvaldība ņēmusi aizņēmumus: 

 ERAF projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Engurē” 

īstenošanai 206 000 EUR; 

 ERAF projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Engurē 2.kārta ” 

īstenošanai 33 000 EUR; 

 EZF projekta „Engures ciema teritorijas labiekārtošana”  īstenošanai 55 000EUR 

 

Sociālā aizsardzība; 
 2 261 167 

Izglītība;  
2 516 006 

Atpūta, kultūra, 
reliģija; 651 924 

Veselība;  
13 224 

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošana; 

 1 630 861 

Vides aizsardzība;  
758 467 

Ekonomiskā 
darbība; 104 317 

Sabiedriskā kārtība 
un drošība; 100 

556 

Vispārējie vadības 
dienesti; 972 096 



35 

 

Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos:  

 

Uzņēmuma 

nosaukums 

Reģ. Nr., Ieguldījuma 

vērtība, EUR 

Ieguldījuma 

vērtība, % 

Izmaiņas 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 

„Tukuma 

slimnīca” 

401032332177 654099 15 Ieguldījums 

pamatkapitālā 

9760 EUR 

SIA „Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

„Piejūra”” 

40003525848 363 5.1 nav 

SIA „Tukums 

Airport” 

50003733321 182128 4.25 nav 

SIA „Smārdes 

industriālais 

parks” 

40003979793 237866 50 Pārvērtēšana 

atbilstoši 

kapitālsabiedrības 

pašu kapitāla 

vērtībai  - 5611 

EUR 

Pašvaldības SIA 

„Krants” 

40003373066 317696 100 Ieguldījums 

pamatkapitālā 

9000, vērtības 

samazinājums 

atbiltoši 

kapitālsabiedrības 

pašu kapitāla 

vērtībai  -11 208 

EUR 

Pašvaldības SIA 

„Šlokenbekas 

pils”  

40103653529 229202 100 Vērtības 

samazinājums 

atbiltoši 

kapitālsabiedrības 

pašu kapitāla 

vērtībai  - 13368 

EUR 

 

 

 

  



36 

 

 

3.PERSONĀLS PAŠVALDĪBĀ UN TĀS IESTĀDĒS 

 
Engures novada pašvaldībā un tās iestādēs 2014.gada sākumā darba attiecībās bija 504 

darbinieki, bet gada beigās – 5019 darbinieki. Kopumā novērojama tendence darbinieku skaitam 

palielināties – tas ir palielinājies galvenokārt izglītības iestādēs. 

 

 
 

 

Darbinieku skaits un struktūra pa iestādēm 

 
Engures novada dome 2014 2013 

Amatu vietu skaits 93.15 85,05 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 90 89 

sievietes 52 52 

vīrieši 38 37 

Pirmspensijas vecumā 5 4 

Pensijas vecumā 12 12 

Ar augstāko izglītību 49 44 

Vidējo vai vidējo profesionālo 32 35 

Pamata izglītību 9 9 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

4 4 

darba attiecības uzsākuši 3 6 

 

 

 

 

 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Pansionāts "Rauda" Izglītības iestādes Dome un pagastu pārvaldes 

2014 

2013 



37 

 

 
Engures pagasta pārvaldes administrācija 2014 2013 

Amatu vietu skaits 6,73 6,73 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 8 8 

sievietes 6 6 

vīrieši 2 2 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 3 3 

Ar augstāko izglītību 3 3 

Vidējo vai vidējo profesionālo 5 5 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši: 

darba attiecības uzsākuši: 

- - 

   

 

 

Engures vidusskola 

 

2014 2013 

Amatu vietu skaits 73,483 73,7 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.. 63 65 

sievietes 47 48 

vīrieši 16 17 

Pirmspensijas vecumā 11 7 

Pensijas vecumā 11 11 

Ar augstāko izglītību 37 37 

Vidējo vai vidējo profesionālo 24 26 

Pamata izglītību 2 2 

Darbiniekue mainība:  

darba attiecības pārtraukuši 
10 

 

2 

Darba attiecības uzsākuši 4 3 

 

 
Engures Mūzikas un mākslas skola 2014 2013 

Amatu vietu skaits 22 22 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 20 20 

sievietes 16 16 

vīrieši 4 4 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā - - 

Ar augstāko izglītību 13 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 6 5 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

 

1 

1 

darba attiecības uzsākuši 1 1 



38 

 

 

 

Engures pirmskolas izglītības iestāde 

„Spārīte” 

2014 2013 

Amatu vietu skaits 25 25 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 25 25 

sievietes 24 24 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā - - 

Pensijas vecumā - - 

Ar augstāko izglītību 15 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 10 10 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

1 2 

darba attiecības uzsākuši 1 2 

 

 
Milzkalnes sākumskola 2014 2013 

Amatu vietu skaits 14 14 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 11 11 

sievietes 10 10 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 1 1 

Ar augstāko izglītību 8 8 

Vidējo vai vidējo profesionālo 3 3 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

0 0 

darba attiecības uzsākuši 0 0 

 
Smārdes pamatskola un Smārdes PII 2014 2013 

Amatu vietu skaits 58,521 57,931 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 49 45 

sievietes 46 41 

vīrieši 3 4 

Pirmspensijas vecumā 9 1 

Pensijas vecumā 3 2 

Ar augstāko izglītību 30 28 

Vidējo vai vidējo profesionālo 18 17 

Pamata izglītību 1 2 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

4 4 

darba attiecības uzsākuši 4 4 

 



39 

 

Lapmežciema pagasta pārvalde 2014 2013 

Amatu vietu skaits 23.2 22,45 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 37 32 

sievietes 22 19 

vīrieši 15 13 

Pirmspensijas vecumā 3 5 

Pensijas vecumā 6 4 

Ar augstāko izglītību 16 13 

Vidējo vai vidējo profesionālo 21 19 

Pamata izglītību 0 0 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 2 4 

darba attiecības uzsākuši 7 3 

 

Lapmežciema pamatskola un Lapmežciema PII 2014 2013 

Amata vietu skaits 49,21 46,357 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.: 49 44 

sievietes 46 41 

vīrieši 3 3 

pirmspensijas vecumā 2 3 

pensijas vecumā 5 5 

Ar augstāko izglītību 34 30 

vidējo vai vidējo profesionālo 15 14 

pamata izglītību 0 - 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši  3 4 

darba attiecības uzsākuši 5 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Raudas pansionāts 2014 2013 

Amatu vietu skaits 183.5 176 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 163 161 

sievietes 134 136 

vīrieši 29 25 

Pirmspensijas vecumā 2 6 

Pensijas vecumā 23 17 

Ar augstāko izglītību 23 19 

Vidējo vai vidējo profesionālo 126 139 

Pamata izglītību 14 18 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 53 50 

darba attiecības uzsākuši 54 58 



40 

 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Pasākumi, kas veikti iedzīvotāju informēšanai un izglītošanai 

Pašvaldība nodrošina sabiedrības informēšanu par savu darbību un aktuālajiem notikumiem 

pašvaldībā, ievietojot informāciju pašvaldības mājas lapā internetā, vietnē www.enguresnovads.lv, 

kā arī ikmēneša bezmaksas pašvaldības laikrakstā „Engures Novada ziņas”. Papildus tiek uzturēta 

un aktualizēta informācija par notikumiem Lapmežciema pagastā mājas lapā www.lapmezciems.lv.  

Laikrakstā otro gadu pastāv rubrika „Gada iedzīvotājs”, kurā tiek atspoguļoti profila 

materiāli par tiem iedzīvotājiem, kurus iedzīvotāji izvirza par nopelniem novada labā goda raksta 

saņemšanai valsts svētkos. Ar rubrikas palīdzību pašvaldība spēcina vietējo personību identitāti un 

lokālo varoņu portretus. Tāpat laikrakstā otro gadu ir rubrika „tūrisms”, kurā  tiek stāstīts par 

novada tūrisma objektiem, lai iedzīvotājiem sniegtu priekšstatu par to, kas atrodas Engures novadā, 

kā arī iedzīvotājiem un jauniešiem sekmētu izpratnes veicināšanu par uzņēmējdarbības vidi Latvijā.   

Domājot par iedzīvotāju patriotiskajām jūtām pret novadu un vienotu novada identitātes 

veidošanu, 2014. gadā notika fotokonkurss „Engures novads – novads, kurā dzīvojam un 

strādājam”. No iedzīvotāju iesūtītajām bildēm tika izveidots kalendārs 2015.gadam. 

Ar interneta anketas starpniecību tika aptaujāti 100 Engures novada jaunieši, lai noskaidrotu 

jauniešu ierosinājumus, vēlmes un lokālās aktualitātes pašvaldības darba pilnveidošanai. Pirmo reizi 

Engures novada vēsturē notika jauniešu projektu konkurss, kurā jaunieši iesniedza 8 jauniešu 

projektu pieteikumus, lai apgūtu finansējumu vienam projektam līdz 600 EUR. Realizējot 7 no 8 

iesniegtajiem projektiem, jaunieši apguva 2724 EUR, noorganizējot citiem Engures novada 

jauniešiem virkni lokālas aktivitātes (brīvdabas kino Engurē, ekspedīcija pa Ķemeru nacionālo 

brauku, pētnieciska ekskursija uz zinātnes centru AHHAA Igaunijā, skatuves mākslas treniņi, 

volejbola nometni un regulārus treniņus), tādējādi attīstot arī dažādas komunikatīvas un 

organizatoriskas prasmes, kā arī iepazīstot darbu pašvaldībā. 

Pārskata periodā  notika kopskaitā divas sabiedriskās apspriešana par VAS LDz „Esošo 

publisko dzelzceļa līniju elektrifikācija” un Ķemeru nacionālā parka „Hydroplan” realizāciju. 

 

*** 

Iedzīvotāji var piedalīties visās Engures novada domes sēdēs, kas pēc nolikuma notiek katra 

mēneša 3.otrdienā plkst.15.00. Pēc sēdes pašvaldības mājaslapā tiek publicēta domes sēdes 

fotogalerija. 

Pie Engures novada domes ieejas ir izvietota kastīte ierosinājumiem un sūdzībām, tomēr  

vairums iedzīvotāju savas problēmas izvēlas risināt klātienē, kontaktējoties ar pašvaldības 

darbiniekiem un priekšsēdētāju. Engures novada domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un vietnieks 

nodrošina Engures un Lapmežciema pagasta iedzīvotājiem iespēju tikties uz vietas pagasta 

pārvaldēs 2 reizes mēnesī pieņemamajos laikos, kas publicēti Engures pašvaldības mājas lapā 

internetā. 

 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pašvaldībā reģistrētas 15 nevalstiskās organizācijas jeb biedrības. Lai sekmētu organizāciju 

darbību, Engures novada dome piešķīrusi finansējumu biedrībām. 

 

Smārdes pagastā Biedrībām piešķirtais finansējums 2014. gadā: 

 Biedrība "Engures sportam"  600 EUR; 

 Biedrība "Pozitīvā doma" 94 EUR; 

http://www.enguresnovads.lv/
http://www.lapmezciems.lv/


41 

 

 Tukuma Jātnieku sporta klubs 400 EUR; 

 Biedrība "Sporta klubs Brīvsolis" 6252 EUR; 

 Nodibinājums Fondition European Georgian Forum 1422 EUR; 

Kopā: 8768 EUR. 

 

Engures pagastā Biedrībām piešķirtais finansējums 2014.gadā: 

 

 Biedrība „Engure 55” 740,00 EUR 

 Biedrība Sporta klubs „Engure” 3231,00 EUR 

 Biedrība Jahtklubs „Engure” 2836,66 EUR 

 Biedrība „Engures sportam” 1100 EUR 

 Biedrība „Paaudžu ligzda” 500 EUR 

 Biedrība „Dzintara krasts” 201,17 EUR 

 Pensionāru biedrība „Raitais solis” 241,51 EUR 

 Futbola klubs „Tukums 2000” 500 EUR 

 Biedrība „Engures korsāri” 670,00 EUR 

 

Kopā: 10020,39 EUR 

 

Pašvaldība līdzdarbojas biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”, kuras galvenā darbības  prioritāte ir 

sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu.  
Pašvaldība ir biedrs šādās sabiedriskās organizācijās; 

 Biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”; 

 Latvijas pašvaldību savienībā; 

 Līdzdarbojas Ķemeru nacionālā parka padomē. 

 

 

 

 

 

 

 

  



42 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 
2014.gada beigās pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums bija 20785215 EUR, kas ir par 

1267872 EUR vairāk nekā 2013.gadā. Vērtības pieaugums ir saistīts ar ēku rekonstrukciju, 

būvniecību, inženierbūvju izbūvi un teritorijas labiekārtošanu. 

 

Lielākie būvniecības objekti 2014.gadā bija: Engures ciema centra labiekārtošana, Engures 

ciema ūdensapgādes uzlabošana iedzīvotājiem, ielu apgaismojuma izbūve Lapmežcienā, 

Lapmežciema pamatskolas pagalma bruģēšana. 

 
Engures pašvaldības bilance 

 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums Piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  AKTĪVS       

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 26 244 644 25 397 794 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 83 837 100 468 

1110 
Attīstības pasākumi un 

programmas 
1.1.1. 81 639 98 569 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, 

preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2. 1 351 1 898 

1180 
Avansa maksājumi par 

nemateriālajiem ieguldījumiem 
1.1.8. 847 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 25 533 941 23 666 005 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 20 785 215 19 517 343 

1220 
Tehnoloģiskās iekārtas un 

mašīnas 
1.2.2. 118 100 144 692 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 1 249 275 1 317 201 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
1.2.4. 83 279 488 138 

1250 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību nekustamie īpašumi 
1.2.5. 529 638 440 185 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 1 765 338 1 755 696 

1280 
Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
1.2.8. 3 099 2 750 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 1 626 866 1 631 321 

1310 
Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā  
1.3.1. 345 898 562 474 

1320 
Līdzdalība asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā  
1.3.2. 237 866 232 255 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu 1.3.5. 836 590 826 829 



43 

 
ieguldījumi 

1380 
Avansi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 
1.3.8. 5 512 9 762 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 2 299 326 2 165 251 

2100 Krājumi 2.1. 191 742 141 505 

2300 Debitori 2.3. 408 140 365 768 

2400 

Nākamo periodu izdevumi un 

avansi par pakalpojumiem un 

projektiem 

2.4. 20 842 19 828 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 1 678 602 1 638 151 

I. BILANCE (1000+2000) I. 28 543 970 27 563 045 

 

 

 

 

 

 

 

            (euro) 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums Piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  PASĪVS       

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 24 147 483 22 659 151 

3300 Rezerves 3.3. 39 960 39 960 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 24 107 523 22 619 191 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 
3.5.1. 22 619 188 19 612 047 

3520 
Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.2. 1 488 335 3 007 144 

5000 Kreditori 5. 4 396 487 4 903 894 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 3 565 027 3 670 123 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 3 549 045 3 567 258 

5130 
Ilgtermiņa parādi piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
5.1.3. 0 85 051 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu 

ieņēmumi un saņemtie avansi 
5.1.5. 15 982 17 814 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 831 460 1 233 771 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 312 213 263 601 

5300 
Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
5.3. 76 030 65 956 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.2. 229 584 232 247 

5600 
Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 25 616 21 934 



44 

 

5700 
Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 
5.7. 45 402 33 157 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 2 849 3 219 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9. 139 766 613 658 

  5910 
Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9.1. 12 241 13 012 

  5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 127 525 600 645 

I. BILANCE (3000+4000+5000) I. 28 543 970 27 563 045 

 

    

    
(euro) 

Kods 
Posteņa nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  ZEMBILANCE       

A B C 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1. 4 701 4 701 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. 180 973 181 216 

9130 
Saņemamie līgumsodi un naudas 

sodi 
9.1.3. 59 683 48 196 

9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 121 300 133 020 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. 131 849 311 986 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5. 794 794 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 131 055 311 192 

 



45 

 

Engures novada domes nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats par 2014. gadu (EUR) 

 
          

 
(latos) 

 A 

sadaļa 

        

Konta 
Nr. 

Posteņa nosaukums 

Sākotnējā vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā 

darījumi/ 

palielinājums 

(+) 

sākotnējā atzīšana (+)/ izslēgšana (-) 
pārvie- 

tošana (+, -) 

starp 1100 

un 1200 

līmeņa 

kontiem 

pārvērtēšana (+) 

avansa 

maksājumi 

iepriekšējos 

periodos (+) 

pārskata 

perioda beigās 

(1.līdz 12.ailes 

summa) 

sākotnējā atzīšana un 

inventarizācijas rezultāti 

(+.-) 
izslēgšana 

no 

uzskaites 

(-) 

uz/ no 

2100 

kontu 

grupām 
(+,-) 

bez atlīdzības 

palielinājums 

(+) 

samazi- 

nājums 

(-) 
palieli- 

nājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

saņemts 

(+) 

nodots 

(-)  

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
(1100 + 

1200) 

ILGTERMIŅA 

NEFINANŠU 

AKTĪVI 

30 520 532 1 864 201 784 290 -11 940 994 -2 876 3 045 0 0 0 0 2 026 32 229 730 

 
1100 

NEMATERIĀLIE 

IEGULDĪJUMI 
188 788 0 0 -2 -5 156 0 0 0 0 0 0 0 183 631 

 
1110 

Attīstības pasākumi 

un programmas 
160 578 0 0 -1 -4 781 0 0 0 0 0 0 0 155 805 

 
1120 

Licences, koncesijas 

un patenti, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības  

28 201 0 0 0 -375 0 0 0 0 0 0 0 27 826 

 1121 Datorprogrammas 28 201 0 0 0 -375 0 0 0 0 0 0 0 27 826 

 1200 PAMATLĪDZEKĻI 30 331 744 1 864 201 784 290 -9 -935 838 -2 876 3045 0 0 0 0 2026 32 046 099 

 
1210 Zeme, ēkas un būves  24 648 131 21 848 773 725 -1 -881 923 0 2 573 0 1 996 669 0 0 0 26 561 019 

 1211 Dzīvojamās ēkas 1 072 549 0 0 0 0 0 0 0 35 945 0 0 0 1 108 494 

 
1212 

Nedzīvojamās 

ēkas 
11 263 051 0 0 0 -63 058 0 0 0 -472 387 0 0 0 10 727 607 

 1213 Transporta būves 4 588 883 11 510 0 0 0 0 0 0 286 947 0 0 0 4 887 339 

 
1214 

Zeme zem ēkām 

un būvēm 
3 001 212 0 768 582 0 -519 159 0 0 0 12 703 0 0 0 3 263 338 

 1215 Kultivētā zeme 34 418 0 4 533 0 -150 0 0 0 0 0 0 0 38 800 

 
1216 

Atpūtai un 

izklaidei izmantojamā 

zeme 

90 873 0 0 0 -23 864 0 0 0 0 0 0 0 67 009 

 1217 Pārējā zeme 1 438 320 0 608 0 -254 680 0 0 0 -12 703 0 0 0 1 171 545 

 1218 Inženierbūves 2 370 598 2 089 0 0 -21 012 0 0 0 2 308 173 0 0 0 4 659 848 

 
1219 

Pārējais 

nekustamais īpašums 
788 227 8 249 0 -1 0 0 2 573 0 -162 009 0 0 0 637 039 

 



46 

 

1220 
Tehnoloģiskās 

iekārtas un mašīnas 
423 202 23 383 0 0 -4 125 0 0 0 -92 636 0 0 0 349 823 

 
1230 

Pārējie 

pamatlīdzekļi  
2 486 044 132 309 0 -6 -48 868 -2 876 472 0 88 363 0 0 0 2 654 959 

 1231 Transportlīdzekļi 881 529 24 909 0 0 -20 833 0 0 0 30 652 0 0 0 916 256 

 
1232 

Saimniecības 

pamatlīdzekļi 
569 327 41 322 0 -2 -7 122 0 0 0 44 104 0 0 0 647 148 

 1233 Bibliotēku fondi 289 533 26 927 0 -2 -8 518 110 472 0 0 0 0 0 308 521 

 
1236 

Antīkie un citi 

kultūras un mākslas 

priekšmeti 

2 540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 541 

 
1238 

Datortehnika, 

sakaru un cita biroja 

tehnika 

381 607 26 421 0 0 -10 831 -346 0 0 996 0 0 0 397 848 

 
1239 

Iepriekš 

neklasificētie pārējie 

pamatlīdzekļi 

361 509 12 730 0 -2 -1 564 -2 640 0 0 12 611 0 0 0 382 645 

 
1240 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

488 138 1 686 661 0 0 0 0 0 0 -2 093 546 0 0 2 026 83 279 

 
1241 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

37 208 5 422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 630 

 
1242 

Nepabeigtā 

būvniecība 
450 929 1 581 239 1 0 0 0 0 0 -2 093 546 0 0 500 40 649 

 
1250 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 

īpašumi 

530 533 0 0 -2 0 0 0 0 101 150 0 0 0 631 681 

 
1251 

Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 

zeme 

335 828 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 335 827 

 
1252 

Turējumā nodotās 

valsts un pašvaldību 

ēkas un būves 

171 863 0 0 -2 0 0 0 0 101 150 0 0 0 273 011 

 
1259 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 
citi īpašumi 

22 843 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 843 

 
1260 

Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi  
1 755 696 0 10 564 0 -922 0 0 0 0 0 0 0 1 765 338 

 1261 Pazemes aktīvi 1 714 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 714 380 

 1263 Mežaudzes 41 188 0 10 564 0 -922 0 0 0 0 0 0 0 50 830 

 
1269 

Pārējie 

bioloģiskie aktīvi 
128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 

  
 

 

 

 

 

   

           



47 

 
B 

sadaļa 

Konta 

Nr. 
Posteņa nosaukums 

Nolietojums (amortizācija) un vērtības samazinājums Atlikusī vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā 

aprēķināts 

pārskata 
periodā (+) 

izslēgšana 

no 

uzskaites 
(-) 

uz/ no 2100 

kontu grupām 
(+,-) 

Korekcijas 

(+,-) 

bez atlīdzības 
pārvietošana  

starp 1100 

un 1200  
līmeņa 

kontiem 

pārskata 

perioda 

beigās  

(14.līdz 

21.ailes 

summa) 

pārskata 

perioda 

sākumā 

(1.-14.) 

pārskata 

perioda 

beigās 

(13.-22.) saņemts 

(+) 

nodots (-

) 

A B 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

(1100 

+ 

1200)n 

ILGTERMIŅA 

NEFINANŠU 

AKTĪVI 

6 756 810 947 798 -86 421 -2 986 -2 0 0 0 4 7 615 898 23 763 722 24 613 832 

1100n 
NEMATERIĀLIE 

IEGULDĪJUMI 
88 320 15 351 -3 030 0 -1 0 0 0 100 641 100 468 82 990 

1110n 
Attīstības pasākumi 

un programmas 
62 017 14 804 -2 655 0 0 0 0 0 74 166 98 569 81 639 

1120n 

Licences, 

koncesijas un patenti, 
preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības  

26 303 547 -375 0 0 0 0 0 26 475 1 898 1 351 

1121n Datorprogrammas 26 303 547 -375 0 -1 0 0 0 26 475 1 898 1 351 

1200n PAMATLĪDZEKĻI 6 668 489 932 447 -83 391 -2 986 -1 0 0 0 7 515 257 23 663 255 24 530 842 

1210n 
Zeme, ēkas un 

būves  
5 130 788 680 671 -40 652 0 4 0 0 4 994 5 775 804 19 517 343 20 785 215 

1211n Dzīvojamās ēkas 242 975 20 371 0 0 0 0 0 8 817 272 164 829 574 836 330 

1212n 
Nedzīvojamās 

ēkas 
1 744 735 234 472 -24 975 0 0 0 0 -117 824 1 836 408 9 518 315 8 891 199 

1213n Transporta būves 2 576 212 231 118 0 0 0 0 0 2 185 2 809 515 2 012 671 2 077 824 

1214n 
Zeme zem ēkām 

un būvēm 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 001 212 3 263 338 

1215n Kultivētā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 418 38 800 

1216n 

Atpūtai un 

izklaidei izmantojamā 

zeme 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 873 67 009 

1217n Pārējā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 438 320 1 171 545 

1218n Inženierbūves 436 772 131 170 -15 677 0 0 0 0 178 076 730 343 1 933 827 3 929 505 

1219n 
Pārējais 

nekustamais īpašums 
130 093 63 540 0 0 0 0 0 -66 260 127 374 658 134 509 665 

1220n 
Tehnoloģiskās 

iekārtas un mašīnas 
278 510 25 812 -3 981 0 0 0 0 -65 834 231 726 144 692 118 100 

1230n 
Pārējie 

pamatlīdzekļi  
1 168 844 214 265 -38 758 -2986 -4 0 0 60 840 1 405 684 1 317 201 1 249 275 



48 

 
1231n Transportlīdzekļi 421 176 83 337 -19 590 0 0 0 0 20 469 505 390 460 353 410 866 

1232n 
Saimniecības 

pamatlīdzekļi 
345 310 49 209 -7 122 0 -2 0 0 35 287 426 167 224 017 220 981 

1233n Bibliotēku fondi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 289 533 308 521 

1236n 

Antīkie un citi 

kultūras un mākslas 
priekšmeti 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 540 2 541 

1238n 

Datortehnika, 

sakaru un cita biroja 

tehnika 

240 926 49 645 -10 832 -346 1 0 0 474 279 869 140 681 117 979 

1239n 

Iepriekš 

neklasificētie pārējie 

pamatlīdzekļi 

161 432 32 074 -1 214 -2 640 -3 0 0 4 610 194 258 200 077 188 387 

1240n 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā 

būvniecība 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 488 138 83 279 

1241n 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 208 42 630 

1242n 
Nepabeigtā 

būvniecība 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 450 929 40 649 

1250n 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 

īpašumi 

90 348 11 699 0 0 -1 0 0 0 102 046 440 185 529 635 

1251n 

Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 

zeme 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 335 828 335 827 

1252n 

Turējumā 

nodotās valsts un 

pašvaldību ēkas un 

būves 

78 420 10 175 0 0 -1 0 0 0 88 594 93 443 184 417 

1259n 

Turējumā 
nodotie valsts un 

pašvaldību citi 

īpašumi 

11 928 1 524 0 0 0 0 0 0 13 452 10 915 9 391 

1260n 
Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 755 696 1 765 338 

1261n Pazemes aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 714 380 1 714 380 

1263n Mežaudzes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 188 50 830 

1269n 
Pārējie 

bioloģiskie aktīvi 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 128 



49 

 

 

    

Paskaidrojumi par: nemateriālo ieguldījumu izveidošanu, nepabeigto būvniecību un pamatlīdzekļu 

izveidošanu: 

 
Kods/pabeigšanas 

termiņš, nodošana 

lietošanā vai 

ekspluatācijā 

Izmaksu posteņa raksturojums Līguma summa 

Apgūtais 

apmērs 

(bilances 

vērtība) 

 1240PL Pamatlīdzekļu izveidošana kopā: 48 102 42 630 

 
30.12.15 Parka "Vēju dārzs" izveidošana 43 520 38 048 

 

27.02.15 

Tautas tērpu iegāde Engures kultūras 

namam 4 582 4 582  

1240BU Nepabeigtā būvniecība kopā: 438 923 40 649 

 

31.12.15 Lapmežciema stadiona rekonstrukcija 400 000 3 021 

 31.12.16 Kapliča Engures Jaunajos kapos 20 459 20 459 

 

31.12.16 

Ziedu, Pļavu un Ezera ielu 

rekonstrukcija 90 976 90 976 

 31.08.14 Ielu apgaismojuma izbūve Bērzciemā 9 966 9 966 

 30.12.15 Kārniņu kapu labiekārtošana 6 794 5 496 

 

30.10.15 

Šlokenbekas muižas jumta vienkāršotā 

renovācija 1 704 1 707 

 

   Paskaidrojums par: īpašumu reģistrēšanu zemesgrāmatā: 

Plānotais beigu 

termiņš 

ierakstīšanai 

zemesgrāmatā 

(dd.mm.gggg.) 

Īpašuma raksturojums 

Bilances (atlikusī) vērtība 

īpašumiem, kuri jāieraksta 

zemesgrāmatā 

Bilances 

(atlikusī) vērtība 

īpašumiem, kuri 

ir ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Bilances 

(atlikusī) 

vērtība 

īpašumiem, kuri 

nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 

  Zeme 4 716 569 3 045 462 1 671 107 

  Ēkas 7 634 326 6 751 660 882 666 

  Būves 3 692 023 1 871 132 1 820 891 

  Dzīvokļi 67 954 65 431 2 523 

x Kopā 16 110 872 11 733 685 4 377 187 

      



50 

 

6. IEPRIEKŠĒJĀ  GADĀ VEIKTIE UN KĀRTĒJĀ GADĀ PLĀNOTIE 

PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 
 

  Engures novada pašvaldības teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam tika apstiprināts 

2012. gada 20. novembrī Engures novada domes sēdē  apstiprinot  jaunus Engures novada 

saistošos noteikumus Nr.19. „Par Engures novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 11.p.13.) un spēkā 

stājas 30.11.2012. pēc publikācijas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” (Nr.188.) 29.11.2012., bet 

realizēt to varēja sākt no 2013. gada 6. februāra. 

 

Atbilstoši  spēkā esošajiem  pagastu teritorijas plānojumiem, pašvaldībā uzsākts un 

pabeigts sekojošs detālplānojumu apjoms: 

 

 2014.gads 2013. gads 

Uzsākti, t.sk. 2 1 

                Smārdes pagastā 1 0 

                Engures pagastā 0 0 

         Lapmežciema pagastā 1 1 

Pabeigti, t.sk. 0 0 

Smārdes pagastā 0 0 

Engures pagastā 0 0 

Lapmežciema pagastā 0 0 

 
2013.gada 23. aprīlī Engures novada dome pieņēma lēmumu par  „Par Engures novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr. 4 p.30) pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas  likumu un MK not.Nr. 711 „Noteikumi  par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. Engures novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

2013-2030 gadam iztrādi veica SIA „Reģionālie projekti”. 

 2013. gada 19. novembrī ar Engures novada domes lēmumu (prot. Nr.15, p.3) tika 

apstiprināta Engures novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030.gadam gala redakcija 

un tā stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas dienu.  

 



51 

 

7.NĀKAMĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

7.1. Realizētie un  uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 

2014.gadā uzsākta un realizēta šādu ES līdzfinansētu projektu realizācija, kas uzsākta un 

tiks turpināta 2015.gadā: 

 ES un valsts atbalsta programma „Skolas auglis” un „Skolas piens”. Projektā piedalās visas 

Engures novada skolas, programma paredz 1. - 9.kl. skolēniem laika periodā no 01.11.2014 – 

28.02.2015 bez maksas izdalīt svaigus augļus vai dārzeņus, tādējādi palīdzot pilnveidot 

skolēnu uzturu un attīstīt veselīgus ēšanas paradumus. Mūsu skolām šajā periodā tiks izdalīti 

Smārdes pagasta zemnieku saimniecībā „Eglāji” audzēti gardi un veselīgi āboli, kā arī KS 

Baltijas dārzeņi piegādāti graužamie burkāni. Piens tiek piegādāts no AS „Tukuma piens”. 

 EZF projekts „Engures ciema teritorijas labiekārtošana”, realizācijas laiks 30.09.2013-

29.03.2015, publiskais finansējums 105 859.00 EUR; 

 Igaunijas un Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekts „Piekrastes un jūras telpiskā 

plānošana Pērnavas līcī Igaunijā un piekrastes pašvaldībās Latvijā”, projekta realizācijas laiks 

11.09.2012-30.06.2015 , publiskais finansējums 32148 EUR. 

7.2. Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi: 

1. Sekmīgi uzsākt jaunā plānošanas perioda finansējuma apguvi, saskaņā ar Engures novada 

integrēto attīstības programmu pašvaldības infrastruktūras un sociālekonomiskās 

attīstības veicināšanai, tādejādi sekmējot iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu;; 

2. Sekmīgi īstenot uzsāktos  ES līdzfinansētos  atbalsta pasākumus; 

3. Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību; 

4. Nodrošināt sociālo palīdzību un atbalstu  maznodrošinātajiem un riska grupām. 

5. Sekmēt centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāju skaita pieaugumu. 

7.3.Plānotās nākamā gada finanšu saistības 

Plānotās saistības projektu realizācijai ir 239 000 EUR. 

 

 



52 

 

 

KODI

905100

2014

Decembris

(euro)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
turpmāka-

jos gados

pavisam 

(1.+2.+3.+4.

+5+.6.+7.+8.

)A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Aizņēmumi

03 Valsts kase S13 01 00

SAPARD projektu 

"Pašvaldības autoceļa Ipšas - 

Dižkalni"rekonstrukcijai 08.04.2004 12 991 0 0 0 0 0 0 0 12 991

09 Valsts kase S13 01 00 Bērnudārza celtniecībai 03.07.2006 46 343 46 086 22 895 0 0 0 0 0 115 324

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

Smārdes pamatskolā un 

pirmskolas izglītības iestādē" 

īstenošanai 01.06.2007 263 4 596 15 520 15 433 0 0 0 0 35 812

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Milzkalnes 

sākumskolas sporta zāles 

celtniecība" 1.kārtas 

īstenošanai 25.09.2007 14 643 14 563 14 483 14 403 0 0 0 0 58 092

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta "Satiksmes 

drošības uzlabošana 

Milzkalnes ciematā" 

īstenošanai 25.09.2007 340 2 856 21 620 21 500 0 0 0 0 46 316

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Milzkalnes 

sākumskolas sporta zāles 

celtniecība 2. kārta" 

īstenošanai 13.06.2008 13 308 13 235 13 162 13 089 6 441 0 0 0 59 235

03 Valsts kase S13 01 00

ELFLA projekta "Brīvā laika 

aktivitāšu un kultūras centra 

būvniecība" īstenošanai 30.06.2009 41 207 40 043 38 879 37 715 36 551 29 591 0 0 223 986

09 Valsts kase S13 01 00

Tukuma slimnīcas ķirurģiskā 

korpusa renovācija 11.11.2009 16 103 15 754 15 405 15 056 14 707 14 358 14 009 162 333 267 725

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību (24.03.1994.) 30.panta sestā un astotā daļa dod 

tiesības pieprasīt šos datus

Veidlapa Nr. 4-SAI

Pārskats par saistību apmēru

Pašvaldības nosaukums   Engures novads konsolidētais

Iestādes nosaukumsEngures novads konsolidētais

Pārskata gads

Pārskata mēnesis   

Kods/ 

Uzskaites 

konts

Aizdevējs

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods

Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Saistību apmērs



53 

 

 

 
 

 

 

09

Valsts kase/Eiropas investīciju 

banka S13 01 00

Energoejektivitātes 

paaugstināšana Engures 

sabiedriskajās ēkās 25.07.2002 12 508 12 419 12 330 12 241 12 152 12 063 11 974 6 479 92 166

09 Valsts kase S13 01 00

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

Engures sabiedriskajās ēkās 01.06.2006 7 661 7 618 1 898 0 0 0 0 0 17 177

09 Valsts kase S13 01 00

Engures Mūzikas un mākslas 

skolas būvniecības 1.kārta 14.03.2008 39 919 38 967 38 015 37 062 36 110 35 158 34 206 197 979 457 416

09 Valsts kase S13 01 00

Engures Mūzikas un mākslas 

skolas būvniecība 2. kārta 28.10.2008 22 372 21 845 21 318 20 791 20 264 19 737 19 210 120 651 266 188

09 Valsts kase S13 01 00

Tautas nama ēkas fasādes 

un administratīvā korpusa 2. 

stāva rekonstrukcijai 21.02.2006 39 956 38 955 37 954 36 953 35 952 34 951 33 950 144 892 403 563

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projektam "Gājēju 

celiņa izbūve Lapmežciema 

pagastā" 19.09.2006 5 402 5 402 5 402 5 402 5 402 17 886 25 777 129 455 200 128

09 Valsts kase S13 01 00

Sporta halles celtniecībai 

Lapmežciema novadā 25.08.2008 50 859 78 451 128 901 126 092 123 283 120 474 117 665 1 335 810 2 081 535

03 Valsts kase S13 01 00

Projekta " Smārdes ciema 

ūdenssaimniecības attīstība 

2.kārtas " realizācijai 28.08.2012 28 568 36 735 36 363 35 991 35 619 35 247 34 875 66 974 310 372

03 Valsts kase S13 01 00

SIA " Krants pamatkapitāla 

palielināšanai" 27.12.2012 23 019 29 909 29 647 39 385 29 123 28 861 28 599 56 550 265 093

03 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Engures novada Engurē" 

1.kārtas realizācijai 24.03.2014 875 22 100 21 950 21 800 21 650 21 500 21 350 83 900 215 125

03 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Engures novada Engurē" 

2.kārtas realizācija 24.03.2014 140 3 680 3 656 3 632 3 608 3 584 3 560 14 000 35 860

03 Valsts kase S13 01 00

EZF projekta "Engures 

ciema teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai 16.10.2014 119 5 878 5 821 5 786 5 750 5 550 5 525 22 783 57 212

KOPĀ: x x x 376 596 439 092 485 219 462 331 386 612 378 960 350 700 2 341 806 5 221 316



54 

 

 

 
 

 

Galvojumi

Zembilance Swedbank S12 20 00

Projekta "Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana Piejūras 

reģionā, Latvijā" īstenošanai 19.05.2010 9 852 9 852 9 852 9 852 9 852 9 852 9 852 72 191 141 155

KOPĀ: x x x 9 852 9 852 9 852 9 852 9 852 9 852 9 852 72 191 141 155

Kopā saistības 386 448 448 944 495 071 472 183 396 464 388 812 360 552 2 413 997 5 362 471

Saistību apjoms % no 

pamatbudžeta ieņēmumiem
5,49 6,38 7,03 6,71 5,63 5,52 5,12 x x

Pamatbudžeta ieņēmumi bez 

mērķdotācijām un iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fondā saimnieciskajā gadā:

7 041 167

386 448 

448 944 

495 071 

472 183 

396 464 

388 812 

360 552 

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Uzņemto saistību atmaksas grafiks no 
2014. - 2020. gadam 

EUR 



55 

 

8.VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 
1. Lai uzlabotu darbinieku profesionālo kvalifikāciju, darbinieki regulāri apmeklē  dažādus 

seminārus un kursus, kuri vairumā gadījumu notiek bez maksas.  

2. Lai uzlabotu pašvaldībā darbu ar jauniešiem, sekmētu jauniešu iniciatīvas un jauniešu 

domes veidošanu, jaunatnes lietu speciālists Kristaps Zaļkalns devās uz apmācībām 

Itālijā, kur tika apgūta neformālās izglītības metožu pielietošana darbā ar jauniešiem. 

 

 

  



56 

 

9.ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR PAŠVALDĪBAS 

SAIMNIECISKO DARBĪBU, KĀ ARĪ PAŠVALDĪBAS IEPRIEKŠĒJĀ 

GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU 

 

  



57 

 

 



58 

 

10.DOMES LĒMUMI PAR SAIMNIECISKĀ GADA PĀRSKATU 

 

 

 
 

 


